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REPUBLIKA F SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
NJ@’EE‘ protf. Pogradec, mé /2 03 2025

Lénda: Dergohet materiali per shqyrtim e miratim

Znj. MANJOLA KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

I ndervar zoti Krvetar,

BashkEngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqéres : “PER MIRATIMIN
E KRYERJES Sit SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE
LARGIMI | MBETURINAVE TE QYTETIT TE POGRADECIT DHE NIESIVE
ADMINISTRATIVE"

Me respekt,

Nr, i fugeve Ad & projeli-vendinrii:

Nr. | fageve A4 1¢ relacioni shogérues: 4 (Kalér}
Nr. i | doc Shogéruese Y2 (Neniédhjesd e dy)

Bulevard “Freshit Collaku®, Lagja: Nr.2, Tel 4155 (83) 222222, Fax: +353 (83) 222441, E-mnil; hashkiapogradectigmsail com



REFPUELIKA K SHOIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Mr. prot. Pogradec, mé . 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. . DATIE / /2025

PER

“MIRATIMIN E KRYERIES SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIML,
GRUMBULLIMI DHE LARGIMI | MBETURINAVE TE QYTETIT TE POGRADECIT
DHE NIESIVE ADMINISTRATIVE”

M mhbéshtetje & nenit 113, pika 2 @ Ligjit nr. 8417, dat@ 21101998 *Kushietuta e
Republikés sé Shqgipérise™, e ndryshuar, & nenit & pika 2, nenit 9, pika | nénpika 1.1, nenit 23
pika 10, nenit 55 pikat 2 dhe 6, nenit 54 gérma k & Ligjit ar, 1392015 “Pér YetBqeversien
Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. Nr. 9934, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqiprisé™, i ndryshuar, Ligjit nr. 682017 “Pér Fnancat e Vetéqevensjes
Viendore”, | ndryshuar, Ligjit Nr. 162 daté 23122020 “Pér Prokurimin Publik™ 1 ndryshuar,
Ligjit or, 10 431, date 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen @ Mjedisit™, | ndryshuar, Ligit ar. 156, dané
10.10.2013 “Pér disa ndryshime né Ligjin ne. 10463, da 2292011, “Pér Menaxhimin e
Integruar 18 Mbetjeve”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8094, dat@ 21.03.1996 “Pér Largimin Publil 1@
Mbeturimave”, né nenet 12, 41 dhe 85 & VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér Mimtimin ©
Reegullave t6 Prokurimit Publik” i ndryshuar, né VKM nr, 319, daté 31.5.2018 “Pér Miratimin e
masave pér Kostot e Menaxhimit (& Integruar 18 Mbetjeve™, Udhgzimin ¢ Ministrisé s& Financave
nr. 9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat Standarte @ Zbatimit 18 Buxhetit™, | ndryshuar, VEB-s£
nr. 24, dat 27.03.2025 “P¥r miratimin e tavaneve pErgatitore buxhetore pdr Vitet 2026-20287,
VEKB-s¢ nr, 141, daté 27.12.2024 “Pér miratimin dhe detajimin e Buxhetit (¢ Bashkis¢ Pogradec
pér Vitin 20257, si dhe refervar Kérkesés me nr, 4968 Prot, daté 06.12,2024, me [#ndé “Kérkese
pér marrje angazhimi pér “Pastrim, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave & gytetit (@
Pogradecit dhe Mjgsive Administrative” 18 paragitur nga Sektori § Supervizimit 18 Shérbimeve
prané Drejtorisé =8 Emergjencave, Strehimit dhe Administrimi i tokés bupgésore nié Mjiziti
Administrative dhe Shérbimeye, me propozim (8 Kryetarit 18 Bashkis#, Késhilli Bashkiak,

YENDOSI:

Furlevards "Reeshit Collaki®, Lagjac Nr.2, Tel: +355 (B3) 222222, Fax: +35% (83) 202441, E-mail: bishkinpogradecipmail oo
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1. Té miratojé koston ¢ kryerjes 56 shérbimil me objekt: “Pastrimi, grumbullimi 'dhr.'[ﬁrgif'ni_ is

mbeturinave (& qytetit t¢ Pogradecit dhe Njgsive Administrative™, pér njé periudhé prej 45—

miuajsh.

2 Fondi financiar sipas pikes | 8 kétij vendimi, pér keyerjen e ish&rbimit, mbéshtetet ng PEA-nE
2026-2028 dhe merr angazhimin pér & planifikuar me prioritet ng Buxhetin e Vitit 2029 dhe né

PRA-né 2027-2029.. Ndarja e fondeve dhe efektet financiare, ¢ pérllogavitur per 48 {dyzet e

tetd) Muaj, s1i mé poshti;

Mr, | Emértimi i objektit | Viera e[ Fondi pér|Fondi  pér| Fondi  per| Fondi pér| Fondi pér
plotd  (leké | vitin 2025 vitin 2026 | vitin 2027 vitin 2028 vitin 2029
me tvsh)

“Pastrimi, 533,508,610 | 54,541,522 | 130,899,655 | 130,899,655 | 130,899,655 | 76,358,132

griumbullimi dhe
largimi i
mbeturinave (&
qytetit t# Pogradecit
dhe Mjgsive

Administrative™

3. Té mimtoj@ standardin ¢ krverjes se sherbimit te pastrimit sipas dokumerntacionit

boshkengjitur:

(Preventivié pér Qyietin Pogrades dhe Mjésité Administrative, Specifikime

teknike, Harta pér vendosjen & kontenierfve, Hartn pér fshitjen ¢ rrugéve, Harta per lagien e
mugéve dhe larjen e shesheve, Harta pér pastrimin e thelluar t& lumenjve, Harta pér mirémbajtjen

@ rrugéve ditdn).

4, P& zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohen Kryetard i Bashkisé Pogradee, Direjtaria e
Emergjencave, Strehimit dhe Administrimi i toks bujgésore né Njésite Administrative dhe
Shirbimeve, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar dhe Sektori 1 Prokurimeve prand
Direjtorisé s& Cishtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité sipas péreaktimeve pikis 6 t8 nenit 55 & Ligjit nr. 1392015
“Piir vetégeverisjen vendore” i ndryshuoar!

KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Reeshil Collaku”, Lagie; W2, Tel: +355 (85 222222, Fax: 355 (830 222440, Eoail: bashkiapegradeoirgmsil com
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REFPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
Mr, fREZ Prot. Popradee, mé _F2 £ 2025
RELACION
PiiR

MIRATIMIN E KRYERJES Si. SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI,
GRUMBULLIMI DHE LARGIMI I MBETURINAVE TE QYTETIT TE
POGRADECIT DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE"

I NDERUAR KRYETAR 1 ILLIT!
TE NDERUAR KESHILLTARI !

Bashkia Pogradec, né kvadér 18 ushtrimit @ funksioneve (@ saj, né mbEshtetje t# nenit 23, pika
10t ligjit nr. 1392015 “Pér Vetégeverisien Vendore™, 1 ncdryshuar, ku cilésohet se:  Bashkire
ndér 1 tjera juné pérgjegitse né territorin ¢ Juridiksiomit 18 tere pér " Mbledhjen, fargimin dhe
trgitimin e mbetfeve & ngurta dhe sitépioke ™.

Duke qene s¢ kontrata e shérhimit ¢ pastrimit, pérfundon ng Muajin Gusht 2025, si rrjedhojé
héhet | domosdoshém planifikimi | mirgfllE § shérbimit 1& pastrimit pér periudhgn ne vazhdim,

Bashkité juné ¢ pérfshiva né gdo fazé ¥ procesil 1& menaxhimit @ mbetieve, nga planifikimi dhe
mbledhja, deri teedukimi dhe zhatimi i legjislacionit per pastrimin ¢ mjedisil.

PG sa mé siper, po rendisim disa nga arsyel e realizimit per ijé periudhe 48 Muaj, si mé poshlé
vijon:

1. Nevoja pér Shérbimin e Pastrimit dhe Grombullimit i Mbetjeve Urbane
Shirbimi i pastrimit dhe grumbullimit & mbetjeve urbane tshii njé shitrbim thelbBsor pér
mirgémbajtien e higjiengs publike dhe mjedisit, si n€ gytet ashiu edhe nE njsité administrative.
Ky shirbim pérfshin mbledhjen, transportimin dhe largimin e mbetjeve 1€ ndryshime nga zona
urbane dhe rurale, duke kontribuar né mbrojtjen ¢ shéndetit 1 popullsisé dhe ruajtjen e mjedisit,

Dulevardi "reshit Collakn®, Lagjs: Mr2, Tel: L344 (B3] 220222, Fue: +345 (83} 222441 Li-mail: bashkinpogradeci@gmuil.com



Bazuar né numrin e popullsisg, numrin ¢ turistéve pérgjaid sczonit turistik, sasia € m i ' bl
prodluara ka pasur tendence né rrige gjithashiu, duke bér & domosdoshEm njé pl .&'] -
miréfilltE dhe njd implementim efikas @ shérhimeve (€ pasirimit. | Che |

1. Stabiliteti | Shérhimit, Planifikimi Afatgjaté dhe Yazhdimiisia ¢ shérbimit:

Shérbimi | pastrimit, grambullimit dhe transportit 1€ mbetjeve do 1€ ofvchet pér njé afat 48 -
Muaj, pasi:

-Njé kontraté afatgjaté ofron mondésing pér 12 krijuar nj# plan afalgjaté dhe t# qEndruesh&m per
grumbullimin dhe pastrimin e mbetjeve urbane dhe rurale,

_Ofton stabilitet dhe mundéson g& ofruesi i shrbimit (€ investoj€ né pajisje, trajnime dhe burime
t# nevojshme pitr 1€ ofruar njé shitbim 18 géndrueshém dhe sa mé cilésor,

-MNjtt periudhé afatgjaté lejon optimizimin e burimeve dhe menaxhimin ¢ shpenzimeve pér
sherhimet e pastrimit dhe grumbullimit 18 mbetjeve, duke siguruar njé proces efikas dhe té miré

Qrganizuar.

Pastrimi @shté njé shrbim gi kitrkon angazhim & vazhdueshEm dhe t& reegullt, NjE kontrate 48
Mujore garanton q€ shirbimi i pastrimit t& jeté i disponueshém, pa ndérprerje dhe se perkujdesi
piér pastrimin e hapésirave do (2 jet€ né nivelin ¢ dubur,

3. Kostoja dhe Efikasiteti

- Njé kontraté 48 Mujore u mundéson paléve kontraktuese 8 dakordésohen p8r njé ¢mim té
pérshtatsh#m dhe 1€ géndrueshim giaié gjithe perindhis, duke siguruar gé shécbimi & ofrohet pa
vonesa dhe pa ndryshime € papritura t# gmimit. Kjo i jep mundési Bashkis® te planifikojé
burxhetin e saj 0 ményré mé & qarté dhe 1€ parashikueshme.

4, Pérshintshméria dhe Pérmirésimi i Shérbimit

Bulevard] "Recshit Callaku”, Laga: N2, Tel: t355 (83) 222222, Fox; +355 (B3) 222441, E-mail: bashkiupograd ecilipmail com



- Pér shkak té natyrés s& ndryshucshme & kérkesave piir shérbimin e pastrimit, kontratat afatgjata
i japin mund@si pér & kryer vierisime periodike & performanciis dhe pérmirésimi :
sherbimit, bazuar né reagimet & gytetarve dhe analizat e situatés.

5, Angazhimii Paléve dhe Mbishtetjen pér Zhvillimin e Mjedisit

- Njé kontraté 48 Mujore krijon njé mundgsi t& mira pér té ndihmuar ng zhvillimin ¢ shérbimeve
i mbetjeve urbang, pérfshird menaxhimin e riciklimit, pérdorimin e teknologjive @ reja dhe

implementimin e praktikave (& géndrueshme g& mbrojnt mjedisin.

6. Pérshtatshméria me Rregulloret Ligjore dhe Standardet Ndérkombitare

- Njé periudhé 48 Mujore e konteatés mund # ndihmojé né implementimin ¢ rregulloreve dhe
standardeve 18 reja, i ato t& prcaktuara nga ligli shqiptar dhe standardet ndérkombétare pér
menaxhimin e mbetjeve dhe ruajtien e mjcdisit, duke parantuar g2 shérhimi ofrohet ng pérputhje

me kérkesat ligiore dhe mjedisore.

Lidhja & kontratés pér kiété shérbim do ¢ béhet vetém pasi fondi t& jeté né dispozicion {nd
llogaring pérkatise) @ autoritetit kontraktor,

Pér sa mé sipie, lkefrkojmgé miratimin e kryerjes se sherbimit me objekt: “Grumbullim dhe

iranspott | mbetjeve urbane pér nje perindhe prej 48 (dyzet e tetd Muajshy™,

Bashkangjitur materiale:

| Preventivi Pérmbledhés pér Qytetin Pogradec dhe Nigsité Administrative
2. 5pecifikime teknike

3. Harta pér vendosjen e kontenierive

4 Harta pér fshirjen ¢ rrugéve

Bulevarili "Rreshit Collaku", Lagjac Nr.2, Tel: +355 [§3) 222222, Faxc: -+333 (33) 2x41, E-mail: bk fapogriden (ipmnilemnn



5. Harta pér lagien ¢ rrugéve dhe larjen ¢ shesheve

6. Harta pér pastrimin € thelluar 18 lumenjve
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7. Harta pér mirémbajtjen e rrugive ditén,

GRUPI 1 PUNES:
Perfagésuar nga Kryetari i Grupit:
Bardhyl KASTRIOTI

Hlaaty.

Drejtorin ¢ Emergjencaye,
Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bojgésore
nit Njésité Administrative dhe Shérbimeve:

Diyejtor
Besm l‘ilf

| e

DREJTORIA E EKONOMISE DHE
MENAXHIMIT FINANCIAR
Direjior
Irsa KARAPANC

jekt vendimin e paragitur.

Ju faleminderit!

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

Bulevnrdi "Rreshil Collaku®, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Finv: +335 (83) 222441, E-nail: bashkinpo graclecisiymail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

NrfECF Prot Pogradec, mé /2 0% 2025

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN

PiER
SMIRATIMIN E KRYERJIES SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI,

GRUMBULLIMI DHE LARGIMI I MBETURINAVE TE QYTETIT TE POGRADECIT
DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE®

Argumentimi ligior mbi natyeén e akiit administrativ

Abkiet admrinistrative sipas natyrés s& aktit ndalen né:
11 Akie administeative me karakler normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me kamkter kolektiv

Sipas pércaktimit (& nenit 13 pika 2 t€ ligjit 1392015 “Pé& vetégeverisjien vendore™ i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhEresat me karakier noamatlv & organeve € vetégeverisies vendore i
nitnshirohen verifikimit 8 hgjshmérisg nga autoriteti i percakivar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Quarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika I, pércakion:
wagkte me  kavakter normativ” fonE vendimel, wedheat dhe awdhfresal e organeve 18
vetégeverisies vendore, pérmes s¢ cilés shprehet vullneti § ke organeve, nd ushivinin e
fimksionit ¢ tyre publik g | drejtohen subjekieve (¢ papércokfuara (¢ sé drefrés me géllim
pércaktimin_ e normave (& _pirefithshme € sielljes dhe gé § shivifng efekter né mémré 1é
vazhdueshme dhe fo 1@ nfghershme, brenda territorit & furidiksionit 1@ organit 1¢ vefégeverisies

ME tej, ky ligi nt nenin § shkronja *a” pércakton se &shtd pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshimerise s akteve me karakter normativ té organeve té vetéqeverisjes vendore,

Nega sa mé sipér organel pérgjegjése prané bashkisé kan€ detyrimin ¢ interpretimit € natyrés
normative & akiit administeativ, procedurg e cila prcakion nése aktl administrativ g do @

Buleviardi “Rreshit Callokn", Lagja: Nr.2, Tel: 1355 (83) 222232, Pz +353 (83) 222441, E-mail :hashkmpogradecir yimail.com
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miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohel ose jo nga Prefekti 1 Qarkout Kmﬁ pér -

perputhshméri ligjore.

Akti nénligjor normativ 8shi® njé nga ményral se si autoritetet ¢ pushtetit shtetéror, {2 ndryshme
nga Kuvendi, rregullojng me norma me karakter té plrgjithshém géshtje t€ cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin ¢ pushtelit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakion si vijon:
“Akt normativ nénfigior” éshié gdo shprehje e vullnetit nga nj# organ publik, né ushtrimin e
funlcsionit té tij poblik, gf rregullon njé apo disa marrgdhénie junidike. duke vendosur rregulla 12
pérgjithshme té sjelljes dbe nuk Eshii i shieruar né zbatimin e tij".

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit 18 Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ™:

a) “Akti administrativ individual™ éshté ¢do shprehje ¢ vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t¢ tij publik, kundeejt nj¢ apo mé shumé subjekiesh & péreaktuara individualisht w s&
drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie jundike konkrete;

b) “Akti administrativ kolektiv® &shié njé shprehje e wllnetit nga organi publik, né ushirimin e
funksionit 1€ tij publik, & i drejiohet nj# prupi subjekiesh, anétarét ¢ € cilit jang 1€ péreaktuar
individualisht ose mund 1€ péccaktohen individualisht mbi haziin ¢ karakteristikave t& pérgjithshme, 1
eili krijon, ndryshon ose shuan nj@ marré&dhénie jundike konkrete;

Akli normativ percakton rregulla pér njé situate abstrakie dhe g€ ju drejiohet njé numn (€
pacaktuar subjekiesh,

NE rastin e kétij Projekt - vendimi, givkojme se a1 8shté nj€ akl i cili plotéson elementel e
péreaktuar né nenin 3, pika 2 & Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administeative”, pasi &shig
nj ekt i wxjerr® nga mjE organ publik n8 ushtrim & funksionit 1€ tij, i cili sjell rregulla t&
pérgjithshme dhe nuk éshté i shtervar né rhatimin e 1ij 5 dhe me miratimin e tij do @ ket njé
ndikim (¢ réndésishém pér komunitetin, dhe pér rrjedhojé Eshié i domosdoshém planifikimi i
mirafillté | shérbimit t¢ pastrimit pér periudhn e 48 muajve né vazhdim, me vlere totale te fondit
limit 523,598,619 (peségind ¢ njézet ¢ tre milion e peséqind e nént@dhjeté ¢ tetd@ mijE o
giashtégind e néntémbédhjeté) lekE ku & gjitha Bashkité ashtu si edhe Bashkia Pogradec jang (&
pétrfshira né gdo faxé & procesil 18 menaxhimit t& mbetjeve, nga planifikimi dhe mbledhja, deri
te edukimi dhe zbatimi 1 legjislacionit pér pastrimin e mjedisit.

Bulevardl “Breshin Collaku®, Logia: B2, Tel; $155 (B3) 322222 Fax: +353 (83 22244 |, E-mnilhashkiapogrndeaciruimiil. con
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Pérfundimisit konklndojmeé se: Akti administrativ gshié i natyrés normative dhe s 1 nlle
verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korce, sipas ligjit.

ol B
Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridil: K TANE %ﬂg{
P

KRYETAR
Iir XHAKOL
&

Bulevandi "Rreshit Collokn®, Lagja; Wr, Tel: +353 (835 123222, Fax; +355 {83) 222441, E-mailzbashiknpogradesd pmail com
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NDERTIMI I NI TARBELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (1) TE SISTEMIT TE

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 1)
Ref. | Erat M jtsia Pevdorimi | zerit
mnlise | S ER
Fona 1 Foma 2 Iomente ,-"';-.“hﬂ il

A | EmriiNIVV-si | Bashkia Oyteti | Mjésite - WA g~ Ea
Pograider Pogradee | Administrative g % ! e

Biigimaz, :
[_‘;E:-:m! i %a_.:_ﬁ?ﬁ'/

i ) Dinreitins =

B Frekmency e 7 T Kijo pérliogaritel nga sasia o mbetjeve 1€
i bullinaid gieneruarn dhe zakonizht dxtobet 2
(e § heri né jave ose T dité n javi.
grinmbiliimeve pér
javi . _

i Tipelogjin LUrhane Milcee Urhane, rurale o mikse, Ky mformacion

i 8 prcaktojE
ndryshimet né stancardel e operimit, &
| tilla &i koha e harchuar piir grumbullim,

Iv Popullsia 01 951 39515 40 330 Wendos shifrén q merret nga regjistri i

giendjes civile, pavarlsisht numet Faktit
1& hanuesve giatk giithe vitit

E % & pupillsisd o %% 35 35 M i papullsisé sé pérjashiuar
pEsashigy plirbEhet zakonisht nga memed §
{regfisnrae por g& emigraatfve, I cild jetojné nd mé
Jelofmd shumi ze piysmén e vitll jashd njesisd
Jorh eyt adminiztrative,

F | Populkin ¢ 59 834 25713 | 26569 Ejo plrilogaritel maa foomudn D fheinns) K
shitrhver (72 Duke e mumiin e popullsist sé plrpshiusn
okl ngm e § baordive 18 regjistran,

i 1o e N —

[ Brugit fiisecd nge | kim H 37 Ud¥nishi Zakonisht kjo distancé mbetet ¢ njEjta pér vile

fiedwe depositingd, f; Eur:imai pasi venddepozitimet nlértohen pér njé koh@ té
: Erravi Pnkl
gy 27 Dardhas o

H | Rought dinoeae km I4 34 Ldénisht Kio perdlogaritet nga matjel n# terren, dike
etk 35 Bugirnas viergsunr distancén gf pérshion kamiconi deri
Senbon 12 i ) 30 Clrrave sa mbushet, po pa kaluar njé um

& Dardhaz

I Standardi i BV 0y 0.7 Uddnishi Prdor standardet e pércakiuara ng planet ©
gienerimit t kb, 0.7 Bugimas mensxhimit, por dubet treguar kujdes q¥ 1
mbetjeve pir 0.5 CBrrave plircitcsohet sipas fakiit, pasl Kjo shifts dehat mé
[HCrSI 0.3 Drdhas pitrcaktuesia g pérlogaritjen & mseteve dhe

koatove pérkatése.

J Totalii tidite 23.1 153 Pérllogaritur nga fornuin T % L1000 pér if
mbetjeve (€ pircaktisar totalin e mbetjeve né kg n dit
EjCnerua e

K | Susin folnle o i 231 15.3 PErllogantel mie formul¥, Mése grombullim
mibetjeve 1# Sehitl edo ditg, aetherd shifrs Shié e barabare
pieneruara me J, pémdiyshe, ndse dshig 2 herd nd javk,
ndErmjel 2 pirllogaritet sasia ¢ mbetjeve g gieneralet né
grubnlimeye, dite pea shiirbim.
bazunr nit
frehucnetn ¢

| grumballimit (1) "
(L | Sasin totake e o12 mun $4315 | 5585 PaTlogariiur naa Tomiind & 365 di
mbetjeve 18
piemeruar nié 12
muaj LS

iy B



NDERTIMI | NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (2) TE SISTEMIT TE

1
LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 2] o
[ A %
[ P O
Ziirat Njitsin Perdorimi | Zerlt T F
Hel. matise b & i,
Fona 1 |Zona 2 Koamente | By
A Tipi | kambonit | Tone 12 - Zakonisht kétu do & shfegen tipi 5t ose 104, por mund té
Tiphi kambonit | Tord i jentt dhie mié 1@ vegjél ose mé 18 médhen).
Kapacitetl Tand (L1 43 Parllogaritet nga formula 85% e knpacitetit mbajtis (85%
B mbnshis | * AN, Kjo pér shkak se mbetjel kand densitet 8 ulét die
leamiinnit T 3 krijoiné volum, e cila mbush kemionin pa mbérmitur
peshin,
Nrmér 2 Pédloperier nga formuila, duke konsidervar =ssini e
c mbetjeve & genensr (TICI-K) dhe kapscitetin
Turnet kamicndt, pir t¢ pérealduar | ose dy livie ditore.
Nredr 2 3 Pérllogaritur ngn foeneila, duke  konsideruar  sasing e
mbetjeve tE gienensr dhe nuemcs o turneyve. PE NIV -LE
U e & medha me mbi 50,000 banoes rekamandohet 8 shiohet die
fips kamicn rexerve v rast nvane,
Tiome .1 a.10 ‘Tipi i kazanéve mé i pérdoror e 1,0 m', 1 cili mand i@
E - mibajE desi mé 0,10 fon mbelje Por, kjo shifér gshig
Kapaciteti 1 subijekt rishikimi, duke mard parssysh se densiteti
leazanive mbeljeve Eshit pércakiues plr masén.
Kazank jiofal) Miudr 13 N Pedlogaritir nga formule, duke konsideruar sasing o
E mbefjeve g gjenoohet dhe kapacitetin | mbajiés @
kaznnéve,
Leke < = Pértlogarier nga formula, duke konsideruar kaston e njé
G keamioni (kostoin merren nga rega, mund 1€ jeté kamion i
Komsiajn e i oose i péErdonar) duke e shumBEmsr me mumrin e
JenmionEve kamionitve
Kostoja & Lk = - Pédloganiur figa formula, duke kensidenor koston g mjé
H |lazamive knzani (kostnja merret nga tregu, mund 18 jet@ knzan 1 o
ose i pirdorur) duke e shumdeis me numrn ¢ kazanive
1 o sy
Totali i Loké - — Piirflogaritur ngn formula (G + H)
I investimeye

4 W hy



NDERTIMI I MNIE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (3) TE 3@1_;

MIT!
-BASY

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 3]

Tirat M jEsin Pordorimi i zerit Komete
Hel. TR
Lona | Laonn 2
A |Sigurimetdhe | LekiERamineiir| 250 000 (00 Shifrin vjen nga taksat kombtare pér tipin & kamipait
taksai pEr i& pérdarur
kaminnit
B [Vajdhe filira | Dotdhaomionn (255 000 IHHIOD Yiern &shig e plroaktuar nge tpd | kamionit dhe
pérdorimi | kamiondt ni km
C  |Gomat Letkeumiond'vit | 480 000 K00 Mddrrimi | pomave varel nga konsomi i tyre dhe mund
1 mos jetl B bazE vjelore.
B |MirgEmbajifa Lebdaiondtet | 600 000 SR000 Saaia e parave 1@ kifkuara pér mirémbajtjen vien nga
el milee plErvije dhe nga pérdorimi.
E  |Parkimi Lebdamiond/s | 100 000 150400 Sasin @ parave t kerkoam pér parkimin bazahel né
iy realitetin ¢ njesisd. Nise NIVVja kn okén e ),
mund t# ulE kostot e parkimit duke ndé&rtuar ngé park
Pér ¥ givtha mijedet et gjitha departamenteve.
F Kool foinle & |Leked 2oy |1 685 000 W * 3 A PEdlogariir nga formula (SUM=4:E) * momri i
mirEm bajijes =900 000 leaminnive

fhos
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NDERTIMI 1 NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (3) TE SISTEMIT TE

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 3]

Rel. LErat M jEsin Perdorimi i zerit Komeite
ot o | FLonal

A | Dl shirbimi el &l 363 182 Pédlogaritur me formulé,

beceuar nE difife nd shdirbim.

B |Kaha & sevojstime pbrté |0 fi S Shifér e péreakivar nga tipi | njdsisd,
ngarbnar ij Kamdon md
njl lveré — Kol e
g i i bl i

O [Kobr e nevojshme plir hecliid s kS Pértlogariur mea foonula {or,
gruimballim {fotall) kemiané * kah&kamion * nr. ¢

urmeye).

D | Kok ¢ ievopalime pte fi 0.5 Lidenisht 03 |jen mgn pérvaia (0,3 K}, por
shkariim 5 Bugimas 0.3 | péir {0 verifikuar sipas
fushiidepoitimi v ¢ madjeve.

Crardhas 0.3

F  |Sasin e knrborunit @ i 06,8 Udénisht 326 (Pérllogaritur ngn formula, duke
harshuar gjaté Bugimas 88 | Lonsicenuss shum@ fakiors, 12
prombullimit Cérmave + Ll si; remin | kambonive,

Coardhas 298 [tumet, kohs pr grumbadlim,
koha per shkarkim dle nommén
& harxhimit 1 kamioni,

F |Susin totale e karboramiit 68 | f0 2o 35331 ¢+ Lldénisht Pérllogaritur me formulé, duke
harxhmar giat 12 munjve 13ekd=4 |VI8R9*1311eki | konsideruwar normén ¢ konsumit
(365 dit€), vetém pEr 528 407 1ek  [F 1 357 45%ek | dhe kohin totale 1€ shpenaun nga
grumbullim ELu:;Im.w 17520 | e gjithes kamionét gjard

13kekA=2 | mbalimit,

205 120lek

CErravit £

Dardhaz 1ORRT

* 131 lekd= |

424 RRTlek

G |Bhpejtésin e lEvicjes ke 4 4n Péreaktohet nga ipi | kamiona die

spendja e tij, si dhe nga cilésa e
EEE.

H | Koha e harshuar pér J: | .4 Uchenisht 0.9 | Pérflogaritur me formulé, bazuar ol
tramsportimin né Bugimas 0.7 |numein e kamionéve, tumeve dhe
FushEde posi fimi ClaravE + kohits 8 hnrchisr pir 18 shkuse ni

[rardbns .75 (fushie depozitimi dhe kalvén ¢
shicarkimit.

1 |Kola ioiake ¢ harshane pér | 1.7 Lidénisht 1.2 [PErllogaritur me formulE, duke
tramsportin (0E njé diténe Bugimas 0.8 | komsideruar numsn ¢ kamioneve,
giiths kambonit) Lormne + tumeve dhe distancis nga fusha ¢

Dardhas 0.9 | depozitimit * nj& rrugd i plot
vitjtje-ardhje.

gt oL — Y P @




Périlagaritur m%e‘ aehe

J | Karbuwranti i harshony fifalitee 72.8 Licinisht 28
giaté transportit Bugimas 40 |komsiderusr noom -dlﬂ |
(Errave + keiiin totale pér 1 hﬁm H
Dardhns 12,8 | gjaté transpedlit. 5% By F ﬂ,,
IP\..r
K |Sasia tofale e barbarantil i |0602 mig) 26572licer | Udinishe Perllogaritur me formulg, diske
harxhuar gjaté 12 moajve fvit* 131 10220*131=1 | konsideruar sasing totale i
{365 dite), vetlm per lekfii=1  [¥38 820 karharrantit 1 handhunr gjats
transpart AR o33 Bugimas 14600 seanenortit * pmimin e karburantic
e * 130~ 12 |l
SRV &0
lirrave +
Drarillaz
4672%31=612
03z
NDERTIMI 1 NIE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (3) TE SISTEMIT TE
LLOGARITIES S8E KOSTOS [TC 3|
Hel. TiErat PjEsin Pirdorimi § x@rit
matise
Fomal  (Fonn 2 Kanmeite
A Koha malesimalie e | #5000 i L3 Kjo shifér dshiié e ndtsishme pér preaktimin ¢ numrit
punks tt personelit, duke shmangur orét e punis jashté oranL
Kodi i Punis dubet 5 gerret parasysh ki,
B Numri maksimal | DitEfave 7 7 Kjo shifer 8shig ¢ séncisishme pér pércaktimin e numsit
1 ditéve (& punils 12 personelit, duke shinangur ori ¢ punés jusht orarl.
pir javi Kodi | Punés duhet t@ mervel parasysh k.
C Koka maksimale & | 42 42 Kjo shifér gshié e réndfaizhme pér péncaktimin & mumrit
paniés mi jave 1& personelit, duke shrmargur oot ¢ punds jashid orarit.
Koddi i Punds dubet 18 mesret parasysh kit
I MirEmbajtje | % % A I Kjo shiftr dshié e réndisishime ptir piironktimin ¢ numrit
@ hohis s tE personclit, duke shmangur arét ¢ pungs jashté orarit.
Pumniz|
E Pushime i 5 & Kjo shifér Bshié e réndisishme pér pEreaktimin ¢ nunit
ti2 personelit, duke shmangur orél e pungs pehtd oarit, E
| % e kohis si réndisishme par aspektin kigjor dhe sosial,
punds|
F Ensin ¢ sholerive Ninmdr 3 1 Pérlksgaritr me formuld, duke konsideruar, kohén totale
i harshune nga njg shofir, Hmltuor nga oomi § foriseve
e Kodi | Punés pér kohen maksimale & punts (A} die
kohitn & newojshme pér pushim,

By B



m

| b s
s -
L) rd
G Pagn per shofer | Leke/d 2oef |2 730 T80 (3 641 040 | Pirllcqgaritr me formubl, duke konsideruar s ot i s
sholir * numrin eshoferéve 1@ shivhim. Pogn e shifertve
{1E gjithe shoferét) thte subjekt ndryshimi.

H Sasla e Numiér L : Peellogarior me formulé, bagnar nié numein o shoferbve
pusenjEsve / dhe standardit p& pércakiimin ¢ 2 operatordve plr gdo
pperatorive karmnicmn,

Panonjésii Tkt 1 10 Ko tshié e réndéskshime pér tu pércakiuar me Po ose Jo,
shogErojné pasi shérben pir rillogariten siomatike @ pumt 18
kamionin ng fushé punomjesve dhe eficiencén ¢ kahis, Ni njé praktiké @
depozitin mird, operaorét nuk duhet @ shkojng ngé fushE
depazitimi.
Paga pir punonjis |Lekemu (4201 200 5601 600 |Pédlogante me formul€, duke konsidervar pagén baso *
[(1& gjith punongitsit) et & puncnjisve né shéirhim.
Paga & punonjiisve éshié subjekt ndryshimi,

K Kasto toinle pEr Leké 6931 9RO |9242 640 |Pérllogariiur nga formula, duke koasiderusr totalin e
persnnelin pér shoferéve + 1 punonjEsve.
1 2munj (3654ith)

NDERTIMI I NJE TABELE LLOGARITJESH PER KETE BLLOK (4) TE SISTEMIT TH

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 4]

Hef, FiEral P jisin FPévdorimi i Iomenle
matiise witril
A Tarifn e trajtimit Landfill | Lekddtond Tarifn pereakiohe nga
operaton/outgritel ¢ menaxhon
njsind e trajimit dho fiksohet né
kontré mes paléve.
1] Kuostoja totnle pEr Lk e olird Pérllogaritel me formul g, duke
trajtim ni impiante konsideruar, sasing ¢ mbetjeve, e clla
dtirpeohier njEsing rajoese qoo ditg *
toriféin hystsc pr tong,
C Kasto totale pér tenjtim i | Dok i Pirklogardtet me formulg, duke konsidense
impiante Gmunj {182di0E) sasing fotale 1 mbstjeve 1 gencnar i
dirnaiaj (& githé =nsie dérgohet nd trajtim) *A

s &
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NDERTIMI I NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (5) TE SISTEMIT TE

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 5]

Rat. Fival NjEsia Pérdorimi i Komente
_matise widrli
A | AamortiEmb | kamionif, Ny (11 Ko shifitr do 6 et § vite, nése koveidonojmé
vite | njt mesatare vietore prej 204
N | Kostot e nmordtzimil i Lkt 2 miegl 4 050 550 Pérllagaritur me fommse, dukc konsidenme rurmrin
lesumnboavit e knmionEve, koston pi njié kamion dhe shkallén
& amortizimil i S,
©  Amortizimi § kieanive ad | N L Fjo shifir tho 68 Jet® 3 vite, nttse konsidenjmé
vite njt mesmtare viesore pog 20%. Por, kjo éshié
subjekt verifildmd né bazt 18 pérdorimit 18
lemmnndve ]
¥ | Kostof e mirmbajtjes i@ Lok 12 muni | 735000 Pirilogaritor me formule, duke konsidenes marrin
karanEve e kanzaniive, eiin e g kazani dhe shkallén e
amarzamil nE-E2 mus).
NDERTIMI | NJE TABELE LLOGARITJESH PER KETE BLLOK (6) TE SISTEMIT TE
LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 6]
el fErud Misin Péedarimi § Komente
nlnlist it
A | Kostojs e sdministimit i L Parlboganiur ngs foomuks & % e kostove|
fotale operacionale,
B | Kostoi adminisirnfive i i il PErfloguritur nga formula 5§ xx% e kostove
tjern (i, i gnombaallin £ tatale operncionale.
- rarifes)
C | Kostot administrative pér |5 L] Pérllogaritur nga formuln 5 sx%% & koslove
Fashat e nd&rpjeg|ésinit tale ogeracionale.
[ | Boostod gl mistrstive Leke /72 mugy |3 78T 814 Pérllognritur me formul (HA+BHC * total
operaeione],
E |T% ardhorn oede Lk 2 iyl ITETHRIS Parllogaritur nga  Toemala (% * todal
operpcione).

W’&:ﬁ‘ -






Mjesité Administrative Proptisht, Velgan, Trehinjé

NDERTIMI | NIE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (1) TE SISTEMIT TE
LLOGARITJES SE KOSTOS [TC 1]

Ref. Ditrat hljgsia Pardorimi § 2t Komenke
matise

A |Emrd | MIWY-s8 - Mjesibe -

Administrative
Propiisht
Velcan
Trebinjé

B |Frekuenca e Numér 2 Ko pérllogaritet nga sasia e mbetjove té
grumbullisnit {rired § gieneruara dhe zakonisht zbatohet 2
grumbullimeve pér heré né javé ase 7 ditd né javé.

¢ |Tipologia Rurale Urbane, merale ose  mikse. By
infformacion  mund  té  pércaktoja
ndryshimet né standardet e operimit, té
tilla si koha e harchuar pér grumbullim.

D |Popullsia Mumér 11 hide Vendos shifrén @ memet nga regjistr i
giendjes chvile, pavarésisht mumrit faktit
té banuetve giaté gjiths witit,

E | %epopulsde pagmhiuor % 35 Mumrl | popullsisé 58 pErjashtuar
{regiistruar por g€ pérbéhet  zakonisht nga numrl |
jetojné ermigrantéve, t8 cilét jetojné né mé
jashtédemigrants] shumé se giysmin & vitlt jashté njésise

administrative.

F |Populisia e shérbyer (g Meimnde 76552 Kjo perlogaritet nga formula D (minus) E,
merfonsiderchet pér tu Duke zbritur numrn e popullsisé s&
sherbyer] perfashtuar nga numri | banorgve 18

= regjistruar.

G |Rrugst (ostoncs ngofushoe |k Proptisht 76 Zakonisht kjo distancé mbetet e njijta
depozitimil, njé drejtim) Velgan 90 pér vite pasi venddepozitimet ndértohen

Trebinjé 48 pér njé kohé tE gjaté,

H |Rrugét (ditonco e péshikuor | km Proptisht 90 Kjo pérlogaritet nga matjet né terren,

g nfé karrion né i tum) Velgan 30 duke wlerBsuar distancén gé pérshkon
Trebinjé 28 kamioni deri sa mbushet, po pa kaluar
njé turn

| |Standardi i glenerimit té B 0.3 Pérdor standardet e pércaktuara né
mbetjeve pér person kg/han. planet & menaxhimit, por duhet treguar

kujdas qi i pirditesohet sipas faktit, pasi
kjo shifér @shié mé pércaktuesja rrE]
pérliogarijen e aseteve dhe kostove
pérkatése.
I |Totall | mbetjeve té L/ dité Proptisht 1.1 Perllogaritur nga formula D * 1/1000
gieneruara \elgan 0,60 pier té pércaktuar totalin ¢ mbetjeve né
Trebinjé 0.60 kg né dité




K |Sasiatotale e mbetjeve té 1 Proptisht 1.1 Perllogaritet  me  formulg! Nase!
glenaruara ndéemjet 2 Velcan 0,60 grumbullinnl &shté cdo dité, _até_‘herﬁ
grumhbullimeve, bazuar né Trebinji 0.60 shifra Eshté e barabadg’ me’ |,
frekuencén e grumbullimit pérndryshe, nése Eshté 2 herd nE javd,
(&) pérllogaritet sasia e mbetjeve g

gienerohet né ditét pa shé rbim.

L [Saskatotale @ mbetjeve t&  |{/t Proptisht 414 Pérllogaritur nga formala ) * 365 ditg
gieneruar né vit velgan 207

Trelinié 207

NDERTIMI I NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (2) TE SISTEMIT TE
LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 2]

ZErat Mjésia Perdorimi | Kemente
Ref. matése Earit

Tipl | kamionit Tané 5 Zakonisht kétu do té shfagen tipl 51 ose 101, por
mund t& jené dhe mE t& vegldl ose mé té
médhenj.

Kapaciteti Toné 4.25 Perllogaritet nga formula 85% e kapaclietit

mhbushés i mbajtés (B5% * A). Kjo pér shkak se mbetjet

kamlonit kané densitet t& uldt dhe krijojné volum, e cilal

mibush kamionin pa mbérritur peshén.

Turnet Numér 1 Pérllogaritur nga formula, duke honsideruar
sasing e mbetjieve t8 gjeneruar (TLC1-K) dhui
kapacitetin & kamionit, pér 18 pércakiuar 1 ose
dy turne ditore,

Kamicmd (sosia) MNumer 1 PErilogaritur nga formula, duke konsideruar
sasinéd e mbetjeve té gieneruar dhe numrin e

TLrmewe.
Pér pIY-1E & medha me mbi 50,000 banoré

rekomandohet té shiohet dhe njé kamion
Tezerve né rast avarie.

Kapaciteti| Tone (.10 Tipi i kazanéye mé i pérdorur dshté 1,1 m, i cili

kazanive mund té mbajé deri né 0,10 ton mbetje. Por, kjo
chifisr  @shtd  subjekt rishikimd, duke marre
parasysh  se  densiteti | mbetjeve  Eshté
pércakbues pér masin,

Kazand {tetal) Numér a5 Parllogaritur nga formula, duke konsideruar

sasing e mbetjeve  gE  glenerchet  dhe
kapacitetin mbajtits 18 kazan&ve,

W &




- -j;;.
g foE -y E._q_
Kostoja e Leké 0 Perllogaritur nga formula, duke” kooside
kamionéwve koston & njg kamioni (kostoja merret nga tregu,
F — ) miund 16 jeté kamicn | ri ose | perdorur) duke e
(1€ qithé krmianét] shumézuar me numrin e kamionéve
e Kostoja e Leke 0 Pérllogaritur nga formula, duke hkonsideruar
kazanéve {koston ¢ njé kazanl [kostoja mermret nga tregu,
mund té jetd kazan | ri ose | pérdomur) duke e
{1 piithe hexpomiét) shumezuar me nurmrinog kazandne
i Totali i Leké a Pisrllogantur nga formula (G + H)
Imwestimeve
NDERTIMI | NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK(3) TE SISTEMIT
TE
LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 3]
Tisrat Njésla matése Pérdorimii Komente
Ref, 2Brit |
Sigurimet dhe Leké/komiongAwt | 100 000 Shifra vien nga taksat kombétare pér tipin
A |taksat pEr e kamionit t& pérdorur
kamioné&t
Vaj dhe filtra LelddnomiondAdt |75 000 Wiera éshté e pErcaktuar rga tipl | kameanit
B dhe pérdorimi | kamionit né km
Gomat LekdamionsAdt (16000 Hdérrimi i gomave wvaret nga konsumi | tyre
c dhe mund t8 mos jeté né baié Wetore,
Mirtmbajtja LekddamionéAdt [ 200 000 Sasia e parave & kirkuara  per
p |mekanike mirémbajtien vien nga pérvoia dhe nga
pérdarini.
Parkimi Lek&damiongAdt | 50000 Sasia e parave t8 kérkuara pEr parkimin
E bazohet né realitetin e njésiseé. Miése NIWY-ja
ka tokEn e saj, mund té ulgé kostot e
parkimit duke ndértuar njé park pér té
giltha rmjetet e 18 githa departamenteve.
E Kostot totale té Lekédvit 585 000 Perllogaritur nga Fformula (SUM=AE) *
mirBmbajties numri i kamionéve

NDERTIMI 1 NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (3) TE SISTEMIT TE

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 3]

. &
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ey
Redf., ZErat Mjdsla | Pérdoriml | zérit Komente
matés .

A |Dité shérbimi ditesqt (312 Parllegaritr e Formuld, bazuar né

ditét né shérbim,

B |Koha e nevojshme pérté  |h g Shifér e pércakiuar nga tipi | njgsiss,
ngarkuar njé karion né
nji heré — koha e
grumbaullimit

€ |Koha e nevojshme pér hdité B Pérflogaritur nga formula fnr, kamiong *
grumbullim (totali} kohé/kamion * nr. & turneve).

D |(Koha e nevojshme pilr h 03 Yien nga pinvoja (0,3 hl, por pért'u
shkarkim né verifikuar sipas matjeve.
fushédepozitimi If

E |Sasia e karburantit té It/ Proptisht 45 Péarllogaritur nga formula, duke
harzhuar gjateé Velcan 21 konsideruar shumé faktore, té tifle si:
grumbullinnit Trehinji 21 numri | kamiaongve, turnet, koha pér

grumbullim, koha pér shkarkim dhe
. normén e harshimit t8 kamionit.

F |Sasia totake e karburantit t8 | Jt/i G045 Pirliogaritur me formulé, duke
harzhuar gjaté gjithi vitit, konsideruar norman e konsumit dhe
vetém pér grumbullim kehén totale té shpenzuar nga té gjithé

kamlonét giaté grumbullimit.

G [Shpejtisia e [Bvizjes kerih a0 pércaktohet nga tipi i kamionit dhe

gjendja e tj, si dhe nga cilésa e rrugive.

H [Koha ¢ harshuar pér h (LK PErllogaritur me formubé, bazear né
transportimin ngé numrin @ kamionéve, turneve dhe kohés
fushédepozitimi gé harchuar pér té shkuar né fushe

depazitimi dhe kohin & shiarkimit.
| |Koha totale e harkhuar pér |h/diee |08 Parliogaritur me formulg, duke
tramspartin {né njé dité /18 konsideruar numrin & kamionéwe,
gjithé kamionét) turneve dhe distancks nga fusha e
depozitimit ® mé rrugé té ploté vajtje-
ardhje.

1 |Karburantil harshuar Lt/ dité  |Proptisht Pérllogaritur me formulé, duke
Ejaté transportit Velgan konsideruar normén e kansumit dhe

Trehinje Teoesli 56.8 |kohén totale pér té giithe kamiongt gjaté
- transportit,

K |Sasia totale e karburantit té | /t/vit Proptisht Périlogaritur me formulé, duke
harxhuar gjaté gjithis vitit, Velcan konsideruar sasing totale t8 karburantit
vetém pér transport Trebinjé té& handhuar gjaté transportit * ¢mimin e

karbuwrantit per L.
17 721 Totali
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NDERTIMI I NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (3)TE SISTEMIT TE

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 3]

fitrat Njésia Pitrdarimi | 2érit Komente
matése _—

Koha maksimale e |fh/dité a Kjo shifér gshté e riéndestshme pér pércaktimin

punés e numrit @ personellt, duke shmangur orét e
punts jashté orarit, Kodi i Punés duhet té
merret parasysh kétu,

Mumn maksimal | Ditémee G Ko shifér Eshi e réndésishme per pércaktimin

i ditéve té punds e numrit té parsonelit, duke shmangur orét e

pir javié punés jashté orarit, Kodi i Punés duhet té
merret parasysh kétu, l

Koha maksimalee |[hfavé g2 Kjo shifér échié e rndéslshme pBr pércakbimin

punis nd jave e numrl t& personedlt, duke shmangur orét e
punés jashté orarit, Kodi i Punds duhet té
merret parasysh ketu,

Mirémbajtje % 7.3 Kjo shifiér éshié ¢ rEndésishme per parcaktimin

[2% & kohés 5B e numrit té personelit, duke shmangur crét &

punés] punés jashté orarit. N

Pushime % 7.7 Kjo shifér 8zhté e réndésishme pér pércaktimin
& numrit t& personelit, duke shmangur crét &

[# & kehds 5B punés jashté orarit, E réndésishme pér aspehtin

. ligjor dhe social.

punés] _ e

Sasia o shofertve | Muwmsr 1 PeErlbogaritur me formuld, duke konsideruar,
kohén totale t& harchuar nga njg shofer,
limituar nga numel | tumeve dhe Kodi | Pungs
per kohén maksimale & punés (A] dhe kohén e
nevojshme pér pushim,

Paga pir shofer  |Lekd/vit 910 260 Pirllogaritur me formule, dulke konsideruar pazen
Ibruto pir gao shofer * numein e shoferéve né

{tié gjithé shofirét) shiérbim. Paga & shoferéve éshté subjekt
nd ryshimi.

Basiae Numer 2 Pérltogaritur me farmuld, bazuar né numrin &

punonjésve [ shofertve dhe standardit pér pEreaktimin e 2

operatorive aperatoréve pér cdo kamion.

Punonjésit Tekst Ja Kjo Sshté & réndésishme par t'u péreaktuar me

shogiro]nt Po ose lo, pasi shérben pir rillogaritjen

kamionin nd fushé automatike 18 numrit 8 punonjésve  dhe

depozitimi efickencén e kohés. NE& njé praktiké té mird,
operatorét nuk duhet té shkojné né fushi
depozitimi,

Paga piir Leki 1 400 400 PEricganitur me. formulé, duke konsideruarpagén]

punanjés (ke brutz® numrin e punonjésve néshérbim.

giithé punonjésit)
Paga e punonjésve 8shté subjekt ndryshimi,

Hosto totale piér | Leké 2 310 6RO Pérflogaritur nga formula, duke konsideruar

personelin totalin e shoferiéve + t& punonjésve,

s

&



NDERTIMI I NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK (4) TE SISTEMIT

TE

LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 4

R, Fibrat M jiizin Piirdusimi i Kaomente
mndiise il
A Turifa o trajtimit Lekdsrani 0 Tarifa péircakiohet nga
operalon//auloriteli g menaxhon
njising ¢ trajtimit dhe fikeohet ng
kontratd mes palive.
[ Kuostaja totale pEr Lekdonsdiey L)} Perllogaritet me formulé, duke
trajtim ni impiante koigideiuar, sasind & mbetjpewe, & ciln
difrpohot njisint trajtuese codo dilg =
tari fin hvese pitc toné.
C Kosto tombe pic rajtim ng | Lekdvi L1 Pirllogaritet me formuld, dike konsideruar
impriante sasini todale B mbetieve 18 gleneruar ng vit fe
|giiﬂ1l.5 sasin dérpohet nE aptin *A .
NDERTIMI I MJE TABELE LLOGARITJESH PER KETE BLLOK. ($)TE SISTEMIT
TE
LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 5]
Ref. Fitral Mjtizin Pérclorimi i Komente
miabise il
A Amortizimb | kamlonit, Mumsie & Kjo shifér do b8 jeté 5 vite, nése kovsiderojimit
vite njté messare vietare prej 2005
B | Kostof ¢ smaortizimil (6 Leka T TIT 0 Pérllogaritu e Formud, duke konsidensar mman
leamionit o knmion@ve, keston piie njé kamion dhe shikallén
& amortizimit nd vil
C | Amortizimi i kmenpéve nit | Muméy 95 K]o shiftr do 8 jeté 5 vite, ndse konsidenmé
vite npé eecstare victore prgj 20%. Por, ko Eshbé
subjet verifikimi né bzl (8 pérdorimiy 1
kazanive.
I |Kastol & pemocctizimdi i Lekevit 2066 D Pitrllogaritur me formul, duke konsidenunr numedn
ksznnive & knzantive, crimin e ned keeani dhe shisallin
nrortizimit né vit,

%

fitr  (F—



NDERTIMI I NJE TABELE LLOGARITIESH PER KETE BLLOK(6) TE SISTEMIT

TE
LLOGARITIES SE KOSTOS [TC 6]
Fidrat M jisia FéErdorimi i Komenie
mai#se wirit
Kostnja ¢ adminis rimit i 9 Pérllognntur pga formuls =i % ¢ kestovel
1otale aperscionale.
Kool administrative i E i} Pedbogariiar nga formula si 3x% ¢ kﬂﬂtn'ﬂ:r
tern (st e gyl & otake operacionsals,
fou{fits)
Kostot administrafive pér | ¥ i Ferllogaritur nga formula 5§ xx% ¢ kostove
fushat ¢ ndérgjupjésimit tatale operacionale,
Instol ndministinte Lekaiulr 664 76 Pidlagariiur me formall {"VeAdB+C = total
speracong).
T ardhura neio Lekaiwly 664 b Pécllogmiar  nga formadn (% % fotel
operacione).
GRUPLI PUNES:

Busollyl fushedi
\Violeta. Colan:
.:Tfﬁff#f‘ ,ﬁ'lr’.tf o
MExkpt fleruph Mgy
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Specifikimet Teknike pér Objektin: “Pastrimi, Grumbullimi dhe Largimi § Mbeturinave te
Oytetit Pogradee dhe Nj#sive Administrative”

1.1 Grumbullimi dhe Transportimi | Mbetjeve Urbane Familjare +Plazli,
1.1.1 Volumet ¢ punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikusr paraprakisht 8 gjitha pikat e grumbuollimit 1@ mbetjeve pér
vendosjen e 405 kontenieréve me volum 1.1 m3, brénda zongs s¢ kentrekivar ose 40.7 ton né dite.
Operatori i shEchimit dubet & kryejé shérbimin e plotd @& parashikuar né metodologyl, ke jené
parashikuar 1 ghruzen: né gytet pastimi behet me dy tume, jund 18 vendosur 130 konteniere dhe
tonazhi ditor €shté parashikuar 23.1 ton né dite, 18 konvertuara nd |98 zhruge (231 ton 4 1
ton/kazan) , 30 kontenierd | zbrazje) né Njiésing Administrative Udénisht, 80 kontenieré (rbrazje) nk
Njésing Administeative Hugimas ku pastrimi bEhet me dy tume, 50 Konlenieré (zhrazje) ng NjEsilE
Administeative Dardhas + Cérravé, né Njdsing Administrative Velgan 23 konteniere (zbrazje), Njésia
Administeative Trebinjé 25 kontenier® (zbrazje) dhe ni@ Mjésing Administrative Proptisht 45 konteniere
[ Zhrazje) ku &shié parashikuar langimi | mbetjeve dy heré né jave ose | 04 her# nE vit pér ko tre NjEsi
Administrative dhe depozitimin e tyre n& Landfillin Malig,

1.1.2  Specifikime teknike dhe metodologjia

Shérbimi i grumbullimit, largimit dhe transpontit o8 mbetjeve urbane konsiston nE:

Zhrazjen e kontenierfve me makingn e pérshiatshme teknollogiike & percaktoar, mbledhjen dhe
largimin € mbeturinave t& hedhura pérreth n& njg distanc® me meze e 10 m nga ¢do kontenier,
pastrimin dhe fshirjen me fshes¢ me dorg 18 siptrfages prej 30 m2 rreth ¢do pike grumbullimi, si dhe
rivendosja ¢ konteniergve t8 sistemuar né vendin e cakiuar. Kontenierét duhet @ vendosen drejt, né
pozicion vertikal dhe n¢ ményré estetike per mjedisin urban. ME pas makinat teknologjike kryejngé
teansportin € mbeturinave né fushién e depozitimit 8 tyre Ky sherhim do & kryhet edo ditg 7 heréfjavé
pra 365 dité puné ng vit n Qytet dhe Njsite Administrative Udgnisht, Bugimas, Dardhas + Cérrave
dhe pér Njésite Velcan, Trebinjé dhe Proptisht Eshté parashikuar largimi i mbetjeve dy herg né javé ose
[004 herd né vit dhe depozitimin & tyre né Landfillin né Malig.

1.1.3  Plani i vendosjes sé kontenieréve dhe grafikel e punimeve

a.  Autoriteti kontratues ka pércaktvar né fillim (& késaj kontrate piknl ckeakie 16 grumbullimit &
mbetjeve t8 urbane, dhe numrit 18 kontenieséve pr secilén piké, nf 1@ gjithé zonén ¢ kontrakosar ku
pérfshibien edhe té giitha pikat e grumbullimit prang (€ gjitha zonés sE kontraktuar.

b, Operatori 1 shérbimit 8shie 1 detyruar i zhatoj& planin fillestar 1 pikave dhe kontenieréve 1€ kérkuar
(hashkéngjitur specifikimeve teknike) si dhe ¢do ndryshim & tyre pérgjaté kohes s zhatimit t& késaj
kontrate, Ky plan mund te ndryshoje giate kohes se zbatimit te kontrates nga operatori | shérbimit ose
nga Autoriteti kontratues sipas nevojave per pérmiresimin e sherbimit dhe miré organizimit té tij, ose
si rezuiltat | ndryshimeve g8 mund t& ndodhin né infrastrukturg gjithmong pas kitrkesEs t€ njérés pald
dhe bithen té zhatueshme pas miratimit & Autoritetit kontrakiues.
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¢ Grafikét vietor ¢ punimeve per realizimin e shérbimit t& pastrimit & zonés, pregatiten nga operateri '
| shérhimit dhe miratohen ¢do vit nga Autoritetit kontratues, Kéta grafike mund & pésojné ndryshime
g heré lind e nevojshme edhe brenda njg vith, N grafikun e punimeve dubet 1€ pEreaktohen sakts: 1,
Orarel e operimit né secilén piké konteniergsh. 2. Llojin, targén dhe intenerarin ¢ makinave
teknologjike g8 do & kryejng shirhimin. 3, Oraret e operimit dhe mjetet pér shirbimet mbéshtetgse. 4.
Numrin e punétoréve gé do 8 mbéshtesin gdo operacion punimesh.

d. Grafikét pér largimin ¢ mbeturinave qé do t¢ paragiten pér miratim, duhet t& pergatiten n& ményré
i tillE g 18 gjitha punimet 1 kryhen brenda orfve 1§ natds, duke filluar jo mé paré se ora 19.00, me
qéllim qé ng orén 7,00 zona e kontraktuar t€ jeté krejtésisht ¢ pastér. Ndryshimet né orarin e operimit
dhe perfundimit t& shérbimit né zonk, do ¢ pranchen vetém pér shicak 18 pamundésisé objektive 18
kryerjes s shiérbimit t¢ parashikuar si dhe né mstet e ndryshimit 1€ orarit pér rrugét treglare, por
gjithmon# pasi 18 jend verifikuar dhe miratuar ryriarisht nga Autoriteti kontratues, ndryshimet ng
Cirafikun ¢ Punimeve.

e.Autoritetit kontratues ka 16 drejtd té inspekiojd né gdo kohe dhe né pérfundin vendet ¢ grutmbullimit
{& mheturinave pér € paré kryerjen ¢ shérbimeve t€ sipr pérmendura, respektimin e standarteve 18
kisrkuara, rregullave dhe cilésisé sé kérkuar nga kjo kontraté dhe pér @ vendosur ndalesa, penalitete
dhe gjoba pér mospérmbushjen e tyre.

1.1.4 Rregulla pér tu zbatuar

a. Pér osnjé rast nuk do 1€ lgjohen kazant 1€ tejmbushur me mbeturing, té patransportuara dhe
mbeturing té léna né zonen pErreth kontenierfve, NE & gjitha rastet kur evidentohen bllckime apo
pengesa nga faktord @ jashtém, operatori | shérbimit duhet té njoftojé menjéheré dhe t€ mant masa pér
pastrimin e tyre jo me voné se 3 ort nga orar | pérfundimit (& shérbimit, i pércaktuar né grafik. N¢ st
& kundért pérgiegjésia éshté e operatorit 18 shétrbimit dhe do 1 vendosen penalitete sipas parashikimit
né Nenin “Gjoba dhe penalitetet”

b. Operatori i shiérbimit ka pEr detyrd & krye)é grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve urbang q&
depozitohen né ambjente publike brenda zoncs sC kontraktuar edhe né rast se hidhen larg pikave £
miratuara (& prumbullimit t& tyre. Ng rastet kur mbetjet hidhen ng ményré 1 persEritur operatori i
shérbimit ka t& drejté & krkoj® miratimin e vendosjes s¢ kontenieréve dhe pérfshirjen né grafikun e
punimeve,

¢. Operatori i shérbimit duhet (¢ informoj@ me shkrim Antoritetin kontratues né ményré penodike pér &
ajitha kontratal private (& pastrimit g€ do ket me 1@ treté, 12 reklamojé numen ¢ mjeteve dhe punétorg
shtesé pér kélo shérhime pér t& garantuar cilésing ¢ kérkuar 18 shirhimeve né kontratén me Autoritetin

kontratues.

By g L
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d Operatori i shirbimit duhet t€ keté né efigensé njé “Fyré té Kontaktimit” pEr'.m:lwrjc_n;g
ankesave e cila dubet (€ jeté ¢ hapur ni t¢ gjith ditét e javis nga ora 7.00-20.00 . Pérfagesmes 1&
operatorit & shérbimit dubet t@ jené prezent gjaté gjithé kohis sé parashikuar plr & marré
virejtjet e qytetaréve dhe Autoritetit kontratues dhe pér tu dhing zgjidhje problemeve &
prezantuara brenda 5 orésh nga marrja e njoftimit.

e. Operatori i shérbimit detyrimisht duhet t& ket gdo dité (ose naté) né puné, minimalisht numrin e
kerkuar (& makinerive, pajisjeve.

f. Operatori i shérbimit detyrimisht dubet 18 ket gdo dité né puné minimalisht numrin ¢ pungtortve 1€
transportit dhe shoferéve sipas numrit 8 deklaruar né ofertén e tenderit per t& garantuar kryerjen me
cilési dhe né kohé t& shérbimit.

h. Ne asnjé rast nuk duhet t kryhet largimi i mbeturinave urbane nga kontenierét ng akset kryesore,
para se 18 jeté kryer fshirja dhe pastrimi i rrugéve ku ndodhen, Né © kundér operatori 1 shirbirnit
duhet kryeje pérséri zbrazjen ¢ konlenieréve pa shpenzime ose dubet 18 pérdoré mjele shiesE pér (€
garantuar gé kentenicrét € jené hosh pas pérfundimit & & gjitha shérbimive & pastrimit.

i Néqofil se giaté transportit derdhen papasténti nga makinat ¢ sherbimi, brenda ose jasht® zonds sd
shérbimit, ato duhet 18 pastrohen menjéhers. NE 1 kund@rt pérveg shpenzimeve qi duhet 1 pérballojé
kontraktori pér mbledhjen dhe largimin e mbeturinave t& réna gjalé transportit, ai do & perballet me
penalitetet ¢ parashikuara né pErputhje me ki kontraté apo me gjoba (€ tjers né pérputhje me ligjet
dhe vendimet né fugi pér ndotjen e shkaktuar.

jo Pérdorimi i uniformave pér punBtorét gf keyemé shérbimin e pagtrimit &shté rigoroxisht 1
detyrueshém dhe né rast mozbatimi aplikohen gjoba pér mosplotésim kel detyrimi.

1.1.5 Mjetet dhe pajisjet
Operatori i shérbimit  dubet @& vEr€ ni dispozicion pér plotsimin e detyrimeve kontraktuale,
(mbledhjes, \ransportit, largimit & mbeturinave) dhe 8 gjitha Shérbimeve PlotEsucse 8 pércaktuara
mé lart, kto mjete dhe pajisje:

Makina e nevojshme teknologjike pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave urbane si dhe
shérhimeve mbéshtetése, 1@ kérkuara pér realizimin e kontratés, jang t& renditura si mé poshte:

a) Making teknologjike transporiuese, me ngarkim fandor ose anésor, me kapacitet mbajtés 10 deri
12 ton, raport kompaktimi 1:4 - 1:6, standardi euro 3, jo mé pak se 2 {dy) copé,

h) Making teknologjike transportuese, me ngarkim [undor ose an@sor, me kapaciiet mbajtés 5 den
7 ton, raport kompaktimi 1:4 - 1:6, standardi euro 5 , jo mé pak se 3 (pesé) copt;
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¢) Makine transportuese & lontenierdve me platforme ngarkimi nga pas, per (e mundﬂmw,ﬁ

dhe shkarkimin ¢ kottenieréve pa sjellé démtimin e tyre, standardi euro 5, jo mé pak 5
copé

«  Té gjitha makinerité teknologjike q& do pérdoren pér zbatimin e késaj kontrate dubet t2 jen né
pérputhje me {8 dhinat teknike dhe specifike 18 mjeteve (& pércakivara né kapitullin
“ Specifikimet teknike™, pjesé pérbiirése e dokumentave 1€ tenderit,

s Rregulla t& tjera pér mjetet dhe pajisjet:

o Té pjitha automjetet t& cilat do 1€ prdoren nga operatori i sherbimit pr plot¥simin ¢
detyrimeve kontraktuale, mund 8 kontrollohen né gdo koh& nga Autoriteti kontratues pr
giéndjen ¢ padishmérisé dhe inventarizimin e tyre.

o T gjitha automjetet € cilat do 18 pérdoren, dubet 1€ jené té identifikuara nga Autoriteti
kantratues. Ato duhet & mbahen né giéndje 18 pastér dhe € rregullt si dhe € jené 1@ lyera me 1€
njéjtén ngjyre. Njé pjesé e konsiderveshme e pjeséve @ ndérrimit duhet & jend giendje pér &
siguruar plotBsimin e gatishmérisé s& mjeteve.

o Automjetet ¢ largimit t& mbeturinave dubet 1€ lahen dhe dezifekiohen gdo dité pas pérfundimit
& punis,

s T& gjithi kontenierét e pérdorur pér zbatimin ¢ konteatis duhet t& mbahen (€ pastér, ng giendje
& miré teknike, N& rast démtimesh, djegiesh, deformimesh te kontenieréve, si dhe démtime
motash dhe kapakish, 1 cilat gojné né mosfunksionimin ¢ plote teknik, higjenik ose estetik 18 i
giaté kohzgiaties sé kontratés si dhe mungesés s& kontenierfve, operator | shérhbimit ka
prjegidsing pér ruajtjen, mirémbajtien dhe riparimin e kontenierbve pér gdorast dhe pér gdo
shkak.

Operatori i shérhimit duhet 1€ vérE né pérdorim emrin e tij pér korespondencén e perbashkét,
lidhjen telefonike, shenjat dhe targat ¢ makinave dhe konteniergve.

Té gjitha pikat ¢ grumbullimit ¢ mbetjeve duhet 1€ identifikohen sipas numrit respektiv &
pikés, q duhet 1# jetd lehtesisht i dukshém pér komunitetin, Operator i shérbimit mund & o

vendost dukshém numeat e pikave mbi njérn nga kontenieret apo ambjentet e tier® rreth pikes
sipas “Listés s& pikave dhe vendodhjes s& tyre”,

2 Larja dhe dezifekiimi i kontenierive W

2.1 Volomet ¢ punimeye i



|I;!

Operatori i shévhimit do 1@ lajé dhe dezifekiojé 405 kontenierg & volumeve 1.1 m3/ . sipas gf,ifjk&vﬁ&' . L
it miratuar nga Autoriteti kontratues. Frekuenca e larjes se nje konteineri eshie 1 here né 6 dile 't_l T J:“;
here/2 muaj). : g

2.2 Metodologjia

1. Operatori i sh&rbimit do 1€ grambulloje dhe transportoj@ kontenierdt ¢do naté dhe & kryejé larjen e
ploté dhe dezifektimin e tyre atje. Kontenierét do & largohen detyrimisht pas zhrazjes s& ploté 18 tyre.

2. Pér 1& mundésuar kryerjen e kEtj shérbimi operatori i shérbimit do € keté né dispozicion njé numér
& nievojshém konlenierésh rezerv pér 1@ zévendésuar gdo naté kontenierét ¢ larguar pér tu lave.

3. Kontenierét pét mbledhjen ¢ mbeturinave urbane detyrimisht laben nga brenda dhe nga jashté me
ujé me presion, duke peérdorur furge dhe solucione larése.

4. Me shirbim dezifektimi kuptojmé realizimin e shérbimit 18 dezifektimit dhe deratizimit @ t& gjithe
sipErfages s& jashtme dhe té brendshme 1€ kontenierit.

2.3 Grafikiét e punimeve

I, Grafikét ¢ punimeve p€r transportin,d larjen dhe dezifektimin e kontenieréve, pErgatiten nga
Operatori i Shérbimit dhe miratohen ¢do vit nga Autoriteti kontratues,

2. Grafikét e punimeve dubet 18 zhatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit, i cili puk mund &
punojé dhe ¢ paguhet pa miratimin paraprak t& prafikot,

3, Autoriteti kontratues ka t8 dreji€ 1 inspektojé né gdo koht dhe ng pérfundim vendet ¢ grumbuallimit
{& mbeturinave pié t& paré kryetjen ¢ shérbimeve (& siplr pérmendura, respeldtimin ¢ standareve té

kétrlouara, rregullave dhe cilésisé sé kétkuar nga kjo kontraté dhe pér i vendosur penalitete, gjoba dhe
ndalesa pér imospérmbushjen e tyre.

2.4 Rregulla pér tu zhatuar

1. Ky shérbim do & kryhet detyrimisht mbasi 1€ jet€ beré zbrazja dhe pastrimi i kontenierfve 1€
mbledhjes sé mbeturinave urbane, tregjeve, cfj..

2.5 Mjetet dhe pajisjet

1. Makine transportuese t& kontenieréve me platformé ngarkimi nga pas, pir 1€ mundésuar ngarkimin
dhe shlarkimin e lontenieréve pa sjell® démtimin e tyre, jo mé pak se 1 (njé) copé, standardi eura
3.

2. Léndé dezifekinese dhe aromatizucse (dezifektues kimik) pér dezifektimin e kontenierdve,

3. Operatori i shitbimil dubet 1 krijoje kushtet e nevojshme per pér larjen me presion dhe
dezifektimin e kontenierBve,

@ﬁt&g -




)\
I. :\-q._' |"|'|
1I [}
e ™%
..|_'|

1 >
4, NjE sasi e konsiderueshme e pjesve 8 ndérmimit dubet t& mbahen gatli pér t siguruar p]ufW‘”
kohé dhe 1€ vazhdueshém & kontratés.
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5. Derifektimi dhe deratizimi kryhet me dizifekives kimiké t¢ miratuar nga Ministria e Shendetésisg .

3 Fshirja e rrogéve dhe trotuareve me krahi dhe mirémbajtja ¢ reogiéve ditén.
3.1 Volumet ¢ Punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikusr paraprakisht sheshet, rrugé, trotuaret dhe siprfaget e tyre pér (€
ajithé zonén ¢ kontrakiuar,

Operatori 1 shérbimit do 18 fhijé me krah€ dhe do 1 kryejé & giitha shevbimet e fjera mbéshieidse
parashifuar né metodologli péc & giitha rrugét dhe trotusret e plrcaktuars, né zonén ge do
kontraktohet, né njé sipérfaqe t pérgjithshme prej 261758 m2 né dité né Qytet dhe pérkatésisht 77410
m?2 of dité né Njésine Administrative Bugimas dhe 66000 ng Njésine Administrative Udénisht, Kéto
jang parashikuvar ni listén € mugéve dhe volumet ¢ tyre pér shérbimin e fshirjes pér qytetin Pogradecit
dhe Njesite Administrative Bugimas dhe Udénisht. Ky shérbim do te kryhet 7 heri&/jave .

3.2 Specifikime telcnile dhe metodologjia

Shitrbimi i fehirjes s& rrugéve dhe trotuareve me krahgé konsiston né:

a, Fshirjen me punétoré me fshesé @ gjithé mugéve kryesore, shesheve dhe rrugéve dytésore, duke
mbuluar sipérfagen e ploté @ trotuarit dhe e sipérfage muge 2 m nga kuneta, n€ gjithe gjai@sing
lineare t& saj pér mmugét e kryesore, si dhe sipérfagen e ploté rrugé + trotuar pér muget © lera(ge nuk
mnulohen me sherbim te fshivjes me makineri apo lagjes)

h. Né vendet ku 8shté ¢ pamundur t kalojé fshesa anésore e makinés teknollogjike, (si psh. poshts
makinave apo kur ka penpesa té tjera) Operatori i Shérbimit duhet € pastrojé me punétors.

¢. Fshirjen dhe pastrimin me pungtoré pastrimi té gjitha segmenteve 1€ 2éna nga parkimi, trotuareve,
dhe ragéve dylEsore né € cilat &shié ¢ pamundur kryerja ¢ pastrimit me mjete teknollogjike,

d. Pas fshirjes me makineri teknollogjike, punttorét ¢ pastrimit (fshitjes) pastrojng gdo lloj mbeturine
q¢ ka mbetur nga progesi i (shirjes, né ményré g8 rrugét t& jend plotésisht € pastra. Edhe ky shérbim
tmanual pastrimi pérfshihet né progesin ¢ fshigjes si dhe né gmimin per njési € sy

e, Operatori i shérhimit duhet 18 zhrazé, pastrojé vendin perreth dhe 1€ mbajé pastér ¢do dité & gjithé

koshat rrugoré brenda zongs s& kontraktuar. Pér kété operojn€ punéloré dhe makina (& veganta.
Shitrbimi i zhrazjes dhe pastrimil 1& ambjentit rreth tyre bEhet gjaté natés.

i
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3.3 Plani i punés dhe grafikit ¢ punimeve o > *ﬁf
a. Fshirja ¢ rrugéve do 16 behet gjal# naiés nga ora 21.00-04.00 dhe mirembajtja dité nga nm"ﬂf:!']ﬁll:’
19:00 ¢ kombinuar me turne sipas nevojés g do 18 keté,

b. Pér pasirimin ¢ rugéve t& pandriguara Autoriteti kontratues mund # ndryshojé dhe miratojé grafikun
dhe oraret ¢ sherbimit, pas kérkesés té njérés palé, pér 1€ mundésuar kryeen me cilési (& shiérbimit.
K&ty mund 18 pérfshihen edhe rrugét brenda bllogeve € banimit ape rrugét dytésore g8 kang lehtési
pastrimi gjaté dités nga mungesa o parkimit,

c. Grafikét e punimeve per realizimin e shérbimit t# pastrimit te zones, pergatiten nga sipBrmarresi dhe
miratohen gdo vit nga Autoriteli kontratues, Kita grafiké mund 12 p&sajné ndryshime né orén ¢ operimit
dhe pérfundimit t¢ shérbimit, sa heré lind ¢ nevojshme edhe brenda njé viti, vetém pér shkak té
pamundésisé s& kryerjes apo né rastet e ndryshimil @& parkimit t& makinave per mugé 18 vegania dhe
dité t& veganta dhe giithmond pasi 18 jené miratuar zyrtavisht nga Autoriteti kontratues kéto ndryshime,

d. N grafikun e punimeve duhet t& pércaktohen sakié:
| Oraret & operimit ng sccilén rrugt dhe trotuar.
2. Murnri i punétoréve g do 18 punojeé né ¢do operacion punimesh.

e, Orafikét e punimeve duhet 1 zhatohen rigorozisht nga operatori | shérbimit. Operatori i shérbimit
nuk mund t& punojé dhe & paguhet pa miratimin paraprak t8 grafikut 8 punimeve apo kur grafikut |
ka kaluar afati i zbatimit.

f. Autoriteti kontratues ka t drejté 18 inspekioj® né ¢do koh2 dhe né pérfundim kryerjen ¢ shértmmeve
i sipér pérmendura, respektimin ¢ standarteve 18 kErkuara, mregullave dhe cilisisg sé kirtkvar nga kjo
kontraté si dhe pér té vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér mospérmbushjen e tyre.

3.4 Rregulla pér tu zhatuar

a. Pér asnjé rast nuk do (8 lejohen rrugé ¢ papastruara apo mbeturing té pa larguara né (o, NE & gjitha
rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga fakior® (i jashiém t€ cilat nuk mund 18 pasirohen me
operacionel ¢ parashikuvara né metodologji, operatori i shérbimit duhet t& njofiojé menjéherd dhe 1€
marré masa pér pastrimin e tyre jo mé voné sc 3 oré nga orari i pérfundimit (2 shEbimit, I péreakiuar ng
prafik.

b, Ndalohet né minyrd kateporike ngritja e pluhurit gjaté progeseve ¢ fshirjes pér shkak (€ ndotjes gé
shkakiojng.

¢. Pérdorimi i uniformave pér punétorst ¢shié rigorozisht i detyrueshém dhe do ndérmerren gioba pér
masplotésim w tyre,

3.5 Mijetet dhe pajisjet
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Oiperatori 1 sherbimit dubet (8 viré ng dispozicion pér plotsimin e detyrave lontrakiuale t€ ﬁ.hﬁ:“]-i\ﬁ%%;&é‘"
krahé 18 rrugéve dhe trotuareve si dhe 18 gjitha Shérbimeve Plotésuese 1€ piireaktuara mé lart, kéto

mjete dhe pajisje:

a. Cdo punitor? dubet & jeté i pajisur me mjete pune pastrimi si fshesa plastike, kaci, karroca dore,
lopata, etj per & mundésuar kryerjen me cilési 18 shErbimit,

b. Pajisiet dhe veglat e punés 18 mbahen né gendje & pastér dhe t& mird. Pungtorét e fshirjes dubet i€
jentd 1@ pajisut: me fshesa, kruajtése, lopata, kazane dore [8vizése dhe karroca dore,

4 Fshirja e rrugéve me makineri teknologjike.
4.1 Volumet ¢ Punimeve

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rruge dhe giatésité lincare pér (2 gjithé
zonén ¢ kontraklusr.

Operatori 1 shérbimit do @ fshijé me makineri teknollogjike fshese pér 18 gjitha rrugét dhe sheshet e
pércaktuara né zonkn qf do & kontraktohet, né njé sipbrfaqje pre] 30000 m2. Kéto jané parashikuar né
listiin e trugéve dhe volumet e tyre per shérbimin e fshirjes pée gytetin & Pogradecit. Ky sherbim do te
kryhet 1 berd né javé ose 52 heré ne vil

4.2 Specifikime teknike dhe metodologjia

Shérkimi i fshities s& rrugive me makineri konsiston ng:

a. Fshirjen me makina teknollogjike fshese & & gjithe rrupgve kryesore, shesheve dhe rrugéve duke
mbuluar gjithé giatésing lineare 1€ liré nga parkimi. ME pas gdo mbeturing e mbetur nga pastrimi me
mjete teknollogjike, pastrohet nga pungtovét e shérbimit & fshirjes me krahé..

b, NE t gjitha gjatésité lincare dhe segmentet ¢ liva nga parkimi, té rrugéve kryesore , 1€ piircakiuara né
volumet ¢ shérbimit & fshifjes me makineri, fshirja detyrimisht duhet kryer me making teknollogiike.

4.3 Plani i pungés dhe grafikét e punimeve
4. Fshirja e rrugéve do 18 behet gjaté natés nga ora 21.00-04.00,

b. Fshirja me makineri teknollogjike do t€ kryhet sipas grafiléve (€ miratuar nga Autoriteti kentratues,
me qéllim qé nit orén 7.00 zona e kontraktuar 1€ jeté krejtiisishi e pastér,

¢. Grafikét e punimeve per realizimin e shérbimit t& pastrimit te zones, pergatiten nga operatord i
shérbimit dhe miratohen gdo vit nga Autoriteti kontratues, Kéta grafiké mund @ pésojné ndevshime né
orén e operimit dhe pérfundimit t8 shérbimit, sa herd lind e nevojshme edhe brenda njé viti, vetém pér
shkak 1€ pamundésisé s& kryerjes apo né rastet e ndryshimil & parkimit 18 makinave pér rrugé t&
veganta dhe dité 1 veganta dhe giithmong pasi 1 jent miratuar zyriarisht nga Autoriteti kontratues kéto
ndryshime.

d. Né grafikun e punimeve dubet & pErcakioheh saki:

i1 _E | I,;; ﬁéﬁﬁﬁf
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1. Oraret ¢ operimit né secilén rmugk dhe trotuar.
2. Llojin dhe inteneravin e makinave teknologjike g do & kryejng sherbimin, 1{ h

¢ Grafikét e punimeve duhet t& zbatohen rigorozisht nga operatori i shérbimit. Operatori i shérbimit
auk mund t& punojé dhe 18 paguhet pa miratimin paraprak & prafikut @ punimeve apo kur grafikiui
ka kaluar afati 1 zhatimit,

44 Rreguolla pér tu batuar

a. PEr asnjé rast nuk do 1 lejohen rugé t& papastruara apo mbeturina t¢ pa larguara né w. Né € gjitha
rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga fakiord 1@ jashtém t& cilat nuk mund & pastrohen me
operacionet e parashikuara né metodologji, operatori © shirbimit dubet (€ njofiojé menjéheré dhe 1
maré masa pér pastrimin e tyre jo mé vont se 3 oré nga orari i pérfundimit (8 shiérbimit, i péreaktuar ng
grafik.

¢. Do t¢ konsiderohet e paviefshme fshirja ¢ mugés me makineri teknollogjike kur kjo ¢ fundit gjaté
progesit t8 punfs operon me shpejtési mé (& madhe se 5-10 km foré,

d, Opératori i shérhimit detyrimishi dubet 18 ket® ¢do dité (ose naté) né puné, minimalisht numrin e
kErkuar t& makinerive, shoferéve dhe pajisjeve pér fshirjen e rrugive.

4.5 Mjetet dhe pajisjet

Operatori i shérbimit duhet 18 vE€ né dispozicion pér plotésimin e detyrave kontraktuale 1€ fshirjes me
makiner @ rrugéve si dhe & giitha Shérbimeve Plot@suese 18 pércakiuara mé larl, kéto mjete dhe

pajisje:
¢. Makina teknologjike pér fshirjen ¢ rrugéve, me kapacitet mbajtés 5- 6.5 m3, te pajisura me 2 fshesa

anésore {majtas dhe dhjathtas) dhe njé fshesé géndrore reul, sistem thithés & pluburave {aspirator) dhe
sistemn spérkatje me uj gjaté punés, mundisisht me tub aspirimi € jashtém  thithés, standavdi curo 3,

jo me pak se 1 (nj€) copi;

d. T& gjitha makinerité teknollogiike q& do pérdoren pér shérbimin ¢ fshifes duhet 18 jend né
pérputhje me 1& dhénat teknike dhe specifike & mjeteve sipas oferi€s dhe né péipurthje me kg
kontraté si dhe dhe t& jeté konform normave teknike ¢ Komunitetit Europian.

Rregulla té tjera pér mjetet dhe pajisjet:

= R % fits
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a. Té gjitha automjetet t# cilat dubet (& pErdoren nga operatori i shérbimit pér fshirjen e rmugéve; do 1&
kontrollohen ¢do 6 muaj nga Autoriteti kontratues pér gji¢ndjen ¢ gatishmérisé dhe inuﬂnlari'i.i.lulug{. .

tyre.

&

1
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b. Cdo makineri pér fzhirjen e rrugBve dubet 1€ lahen dhe pastrohen né fillim ose né fund & inlinerarie
ditor dhe duhet t jetd e pajisur me njé sistem pompimi uji i cili shérben pér mbrojtjen nga pluhuri.

a. Automjetet, pajisiet dhe veglat e punés t8 mbahen né gjendje (& pastér dhe & mirg si dhe té jend &
lyera me 68 njéjién ngjyré. Njé sasi e konsiderueshme ¢ pjesgve 18 ndérnimit dubet & mbahen gati pér té
siguruar plotésimin né koht dhe 18 vazhdueshém té késaj kontrate.

5 Larja e rragive me makiné teknollogjilie dhe larja e speciale e shesheve me uje me presion

5.1 Volumet e Punimeyve

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rrugt dhe sipérfaget ¢ tyre gé do € lahen
me presion pér t¢ gjithe zonén ¢ kontraktuar si pér shérbimin e parg 1€ lages giaté natés ashtu dhe pér
shérbimin ¢ dyt® t laes gjatié dités.

1. Operatori @ shérbimit do & b8jé lafen me presion 1€ rrogéve me making teknollogjike, si shiérhim
dy heré né dité pjate sezonit veror per 183 dite ne vit , parashikuar né metodologji pér t€ gjitha rmgit
dhe sheshet e péreakivara, né zonén g do 18 kontraktohet, né njé sipérfaqe (€ pérgjithshme prej 18
6000 m né dité pergjaté 6 muajve 18 vitit {gjithsej 183 dité ne vit) .

[Kéto jané parashikuar né listén e rupéve dhe volumet e tyre pér shérbimin e lagjes me makineri pér
gytetin e Pogradecil.

2. Operatori i shérbimit do t& bé&jé larjen me presion @ qendrés dhe disa shesheve & péreakivar né
harta me makineri s larje gjaté dités n€ nj€ sipériage & pérgjithshime prej 20000 m2/ditg, pérgjaté 3
mumjve mé 1 moehtd 18 vitit njé herd né jave.( giithsej 12 dité ne vit.)

5.2 Specifilkimet teknike dhe metodologjia

Shérbimi i larjes me presion, me makineri teknollogjike konsiston né:

1. Larjen me presion me makineri teknollogjike larése, si shérbim njit her€ né ditg, 18 gjith€ rrugéve
kryesore, shesheve dhe rrugéve dyt@sore 18 parashikuara, né ményré q8 makinat larése 18 mbulojng me
shirbim t& gjitha sipérfaget e plota & tyre brenda kohés st parashikuar.

2. Larjen me presion, me makineri teknollogjike larése, si shérbim i dyté ditor, @ ¢ gjithé rrugBve

kryesore, shesheve dhe rrugéve dytésore té parashikuara pér ki shérbim, né ményre gf makinat lagse
t& mbulojné me shiérbim 18 gjitha sipérfaget ¢ plota & tyre brenda kohés sé parashikusar.

-



3, Gijaté shérbimit t& paré 12 larjes (natés) shpejisia e operimit 8 makinave larése gjaté pmq::‘:u fie :
larjes (zbmzjes s& ujit) duhet (2 variojé nga 8-10 kmfor kurse gjaté shErbimit & dyté & ]auﬁi’ng{b 15 ] ir,

20 km/org. ?ﬁn I'&. g

S Plani | Punés dhe grafikét e punimeye

1. Larja ¢ rrugéve, si sherbim njé herd né dité, do t8 bthet gdo dité, gjithmoné mbas shérbimit té
pastrimit {fshirjes) t& mugéve, nga ora 24.00-07 .04,

2. Larja e rrugéve si shérbim i dyté ditor, do beéhet gdo dité, gjaté periudhés T Prill - 30 Shtator, nga
ora 12,00 -16.00.

3. Laga me presion, me making teknollogjike do t8 kryhet me grafike t& miratuar nga Autorileti
kontratues, me q@ilim q& n& orén 07.00 dhe né orén 16.00 pér shfrbimin e dyid 1€ larjes, #oma e
kontraktuar t& jetié krejtésisht e lart.

4, Grafikél e punimeve per realizimin e sherbimeve 1& larjes s& rrugéve, pérgatiten nga Operatori |
Shirhimit dhe miratohen gdo vit nga Autoriteti kontratues. Kéta grafiké mund 1 pésojn? ndryshime né
orin e operimit dhe pérfundimit t8 shérbimit, sa heré lind e nevojshme edhe brenda nj@ viti, vet#m pér
shkak 8 pamund@sisé s& kryeres dhe gjithmond pasi t& jend miratuar zyrtarisht nga Autoritet
kontratues kEto ndryshime.

5. NE grafikun e punimeve duhet t8 pereaktohen sakté: 1, Oraref e operimt ng secilén rrugé dhe
trotusr. 2. Llojin dhe intinerarin ¢ makinave teknologjike g do & keyging shérbimin. 3. Numnn ¢
puniétoréve qé do 18 punojné né gdo operacion punimesh.

6. Grafikét e punimeve duhet & zhatohen rigorozisht nga operatori i shErbimit, Operaton 1 shérbimit
nuk mund t& punojé dhe & pagubet pa miratimin  paraprak 18 grafikot @ punimeve apo kur grafikut i
ka kaluar alali 1 2hatimit.

7. Autoriteti kontratues ka t8 drejté € inspekiojé né ¢do kohd dhe n€ pérfundim  kryerjen e
shérbimeve € sipér pBrmendura, respektimin ¢ standarteve 1€ kérkuara, megullave dhe cilgsisé s

kérkuar nga kjo kontraté dhe pér (€8 vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér mosp&rmbushjen e tyre.
5.4 Rregulla pér tu zhatoar

1. Autoriteti kontratues ka té drejté t@ kontrollojé ginté krverjes st shiérbimit dhe pas prfundimit t€ tij,
respekiimin e standarteve ng presionin e ujit per lagje si dhe duke kontrolluar heré pas here sasing ¢ wjit
1& pitrdorur pér larjen e sipérfages s parashikuar. N& rastet kur evidentohet presion i pamjaftuesh&m né
larje apo sasi e vogél e ujit 1€ pérdorur, shérbimi i larjes do & konsiderohet i paviefshém,

2. Operatori 1 Shérhimit dubet @ keyejé shérbimin e lajes me presion (& rrugéve duke respekiuar
standartin e harxhimit & 0,8 liter wjé pér 1 m2 rrugé pér lagjen e darkés dhe 0.6 litdr uj@ pér m2 pér

lagen ¢ dités,

3. Larja duhet t& bEhet me ujé me ngarkesé bakteriale jo mé shumé se 200 E koli pér 100m] ujé.




4. NE t& gjitha rastet kur nuk éshié e nevojshme kryerja e shérbimit 1@ latjes me makinen p-trih fid s
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kushteve atmosferike si shi apo ngricé, Operatori i shiérbimit nuk do @ krycjé k&€ shiérbim dhé=¥E

rrjechim nuk do té paguhet.

5. Autoriteti kontratues do té nxisé Operatori 1 shérbimitn @ pérdoré burime @ tjera pér sigurimin ¢
ujit pér larjen e rrugéve, si puse, et).

6. Listat perkatése (i mugéve q& do lahen i bashkéngjiten kiésaj kontrate,
7, Té gjitha shpenzimet pér ujin, g do 18 pérdoret pée larje, do mbarten nga operatori | shérbimit.

8. Operatori i shérbimit detyrimisht dubet ¢ ket gdo dité (ose nat€) né pung, minimalisht numrin ¢
kérkuar t& makinerive dhe pajisjeve pér larjen e rrugive,

55 Mjetel dhe pajisjet pér larjen e rrugive

Operatori i shitrhimit duhet 1€ sigurojé pér realizimin e larjes me presion 18 rruggve sipas péreaktimeve
t€ kontratés, té gjitha punimet, materialet, pajisjet si dhe lejet pérkat@se.,

Operatori i shitrbimit dubet 1 v né dispozicion dhe t& pérdorg pér plotésimin e detyrave kontraktuale
1€ larjes s& rrugéve kito mjete:

1. Makina pér larjen e rrugéve, (autobote) 1€ pajisura me pompé plr lagjen ¢ rmugéve me presion,
me dy ose mé shumé pjata larése né pjesén e pérparme, me kapacitet mbajtes jo mé pak se 10000 litra
ujé, standardi euro 5, jo mé pak s¢ 1 (nje) cop#; T jeté konform normave teknike & Komunitetit

Europian.

2. Automjetet t& cilat duhet @& pérdoren pér larjen e rruggve duhet @ inspektohen gdo 6 mua) nga
Autoriteti kontratues. {do makineri pér latjen e rrugéve dubet ¢ pastrohet dhe lshet, ng fillim ose né
fund t& intinerarit ditor.

3. Te gjitha makinat pér larjen ¢ rrugéve dubet & mbahen né giendje & pastée dhe 1€ mirg, si dhe 12
jent té lyera me (€ njéjtén ngjyré,

4. Nj@ sasi e konsiderueshme e pjestve t& ndérimit dubet & mbahen gati pér & siguruar plotésimin né
kohé dhe ti vazhdueshiém t& kontratés,

5. Njé listé e makinave larése do t'i paragitet Autoritetit kontratues para fillimit ¢ veprimtarist s
larjes,

6. Mirémbajtje lumenjsh dhe pastrim i thellé lumenjsh.

Volumet ¢ pumimeve, Specifikimet teknike dhe metodolggjin

sy oM M
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Mea eksperienca ¢ Bashkisg Pogradec éshtg konstatuar g& shumica e mbetjeve gé dcwit&l1ciﬁﬁ#ﬁm oo/
duke € ndotura t€ jané lumenjié & eilét derdhen né Ligenin e Ohrit, pér kété arsye Bashkia Pogatdec&a' o

planifikuar né kété kontraté Pastrimin e thellé & lumenjve né Qytet dhe né Njisiteé Administrative ]:Té_"r"fﬁr"
parandaluar derdhjen ¢ mbetjeve (€ ngurta dhe mbetjev earbane 18 gytetitduke minimizuar derdhjen e

tyre né ligen.
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6.1 Plani i Punés dhe grafikét e punimeve

1, Mirémbajtia & lumenjéve do {8 kryhet dy heré ng javé nEpérmjet puntoréve te cilét do t€ jené t&
pajisur me mjete pune si lopata, karrocaetj, Ndérsa pastrimi i thell& i lumenjve 8shié parashikuar 1@ kryhet
me mjete Eskavator dhe do t& kryhet dy heré né vit pér lumenjté Lumi i qytetit dhel.umi iVérdovEs,dhe nje
here ne vit Guri § Kug, Memélisht, Reéménj, Guras, LumiCerrave),

2. N grafikun ¢ punimeve duhet 1 preaktohen saki®: |, Oraret e operimit 2. Llojin dhe intinerarin e
makinave teknologjike & do ¢ kryejng shérbimin. 3. Numrin e punétoréve gé do té pungjné né gdo
operacion punimesh.

1, Grafikét e punimeve duhet 18 zhatohen rigorozisht nga operatori i shiérbimit. Operatori i shérbimit
nuk mund @ punojé dhe & paguhel pa miratimin  paraprak t grafikut (& punimeve apo kur grafikut i
ka kaluar afati | zbatimit.

1, Autoriteti kontratues ka t drejté (8 inspekinjé né gdo kohé dhe né pérfundim kryerjen e shérbimeve
t sipér pérmendura, respektimin ¢ standareve 1€ kéfrkuara, megullave dhe cilésisé st kérkuar nga kjo
kontraté dhe pér t& vendosur penalitete, gioba dhe ndalesa pér mospérmbushijen e tyre

6.2 Mjetet dhe pajisjet

Pér kit shirbim jang parashikuar nje mjete eskavator, | cili do 18 mundésajé pastrimin e lumenjve né
thellési dhe nje kamjon.

7. Pastrim rrugesh dhe trotuaresh nga debora dhe kriposja e tyrve

7.1 Volumet ¢ punimeve.

Autoriteti kontratues ka parnshikuar paraprakisht sheshet , nuget dhe siperfaget e tyre ne te cilat do te
krvhet sherbimi | pastrimit te rrugeve nga debora dhe kriposja e tyre.

Crperatori T sherbimit do te keyeje kete sherbim per mesatarisht 10 dite ne vit ne sipas metodologjise se
percaktuar ne zonen € kontrates, ne perputhje me listen e rrugeve dhe harten treguese bashkengjitur,

7.2 Plani I punes dhe grafiko 1 punimeve
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I, Pastrimi | rrugeve dhe trotuareve nga debora dhe kripja e tyre do tc behet gjate periudhes e fl-rlp.[-'lL

ne kohen kur keto rruge dhe trotuare jane te bllokuara npa rreshjet ¢ shumta te debores dhe pengojne
garkullimin normal te mjeteve dhe kembesoreve,

2. Orari I ketij sherbimi eshte | papercaktuar per vete faktin se do te kryhet kur fc jete ¢ nevajshme
nderhyrija ne kete sherbim,

3, Operatori I sherbimit do te krycje kete sherbim sipas listes se rugeve dhe trotuareve | volumeve te
percaktuara si dhe hares ireguese bashkengjitur |

4. Awtoriteti kontratues ka te digjle te inspektoje e cdo kohe dhe ne perfundim krverjen e ketij
sherbimi dhe per te vendosur penalitete , gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tyre.

1.3 Rregulla per t'uzbatuar

1. Autoriteti kontratues do te inspektoje gjate ose pas perfundimit te sherbimit per te sigurvar
rigorozisht efekiivitetin e ketij sherbimi dhe cilesine e kerkuar.

2 Perfagesues te Autoritetit kontratues do te shenojne ne procesverbalet ditove dbe mujore te
gjitha ditet dhe volumet ge do te kryhet ky sherbim per efekt te pageses se operatorit te sherbimit.

3 Cperatori 1 sherbinit detyrimisht duhet te kete cdo dite( osen ate ) ne pune minimalisht numrin
e kerkuar te makinerive dhe pajisjeve per kete sherhim.

74 Mjetet dhe pajisjet

Operatori [ sherbimit duhet te siguraje per realizimin & pastrimit te rrugeve dhe trotuareve nga Debara
si dhe kripjen e tyre keto mjete

I.Barepastrucse, 1( nje) cope | te jete & pajisur me mekanizmin € hedhjes se kripes.

2. Aumomjetet qe do perdoren per kete sherbim do te inspektohen jo me pak se njehere ne vit
nga Autoriteti kontratues.

3.Te gjitha makinerite per kete sherbim duhet te jene te rregjistruara nga autoriteti kantratues |

te mbahen ne gjendje te paster dhe te mire.
4.MNje sasi e konsiderueshme kripe dhe pjeseve te nderrimit dubet te mbahen gati per te siguruar
pletesimin ne kohe dhe te vazhdueshem te kontrates.

8, Ngarkim pastrim inerte + transportin e mbetjet qe nxirren nga ligeni.
Volumet e punimeve, Specifikimet teknike dhe metodologjin

Per ngarkimin dhe pastrimin e inerteve jang parashikuar mbetjet inerte gé do t& hidhen nga banorét e
paidentifikuar dhe kompania kontraktuse do (& béjé & mundur largimin e tyre me mjetet transportuese.
kurse pér transportin ¢ mbetjeve te nxjerra nga ligeni éshté parashikuar g grumbullimi 1 tyre & behet
nga punonjesit e bashkisg pogradec dhe firma kontraktuese 18 béje & mundur vetém largimin ¢ tyre né
drejtim t¢ vendit ku &shté parashikuar depozitimi | tyre.

8.1 Plani i Punés dhe grafikiét ¢ punimeve
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1. M# grafikun e punimeve duhet 1€ percakiohen sakté: 1. Oraret ¢ operimit 2. Llojm dhe | nclpziﬂn ,
makinave teknologjike g do & kryvejng shérbimin. 3, Nonwin e punBloréve g do t& pud Wﬁﬂ
operacion punimesh. e — !

2, Grafikét e punimeve dubet 18 rbatohen rigorozisht nga operatori i shéérbimit. Operatori § she
nuk mund t& punojé dhe t¢ paguhet pa mitatimin  paraprak (& grafikut % punimeve apoe kur gralikut i
ka kaluar afati i zbatimit.

3 . Autoriteti kontratues ka 18 deejté t inspektojé né gdo kohé dhe né perfundim kryerjen e shirbimeve
{8 sipEr permendurn, respektimin e standarteve 1€ kérkuara, rregullave dhe cilésisé sé kéirkuar nga kjo
kontraté dhe pér & vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa pér mospérmbushijen e tyre

8.2 Mjetet dhe pajisjet

Pér ketd shérbim eshté  purashikuar nje mjet kamion 3.5 deri 5ton dhe nje fadrome per ngarkim +
mijetet ¢ tjera kazma, Lopata, fehesa & cilét do @ mundésojné pastrimin dhe ngarkimin e tyre.

9 Pastrimi dhe largimi | mbeturinave nga koshat e vegjel

Autoriteli kontratues ka parashikuar paraprakishi 18 gjitha pikat e grumbullimii € mbetjeve pér
vendosjen e 180 kontenieréve me volum 12 1, brenda zongs s¢ kontraktuar.

Operatori i shérbimit duhet (&8 kryejé shérbimin e plot 1@ parashikuar né metodologji, 360  zbrazje
lkontenicrbsh/dité, 180 kontenieré ng qytet, si dhe largimi i mbetjeve cdo dite  dhe depozitimin e tyre
né kontenieret 1.1 m3 te vendosur ne gyteL.

4.1 Specifikime teknike dhe metodologjia

Shérbimi i Pastrimit dhe largimi I mbeturinave nga koshat e vegjel konsiston né:
a. Zbrazjen ¢ koshave dhe transportin ¢ mbetjeve te gjenervara pre] tyre per ne kontenieret 1.1 m3

te vendosur ne qytet.
10,  Plugim, lesim dhe pastrim | Rérés s plazhit me makineri (€ posagme

Pér kiit shérbim &shi€ parashikuar nj& mjet trakior me goma, me kapacitet 40-60 kuaj fugi, 1
pajisur me plug dhe freze pér pastrimin né thellési & rérés, e cila do @ realizohet njg heré né
Vit, pErpara fillimit t€ sezonit turistik.

GRUPI I PUNIKS:
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TABELA PERMBLEDHESE QYTETI POGRADEC

L P

A

MIRATOHET = |
KRYETARI 1 BASHK]SE
Hir XHAKOLLI 23t

Duke nxjerré shpenzimet pér pdo z& pune mé poshtd po paragesim prenventivin e plote 4-vjecar | cil pérbehet nga keto s

Objekti:PASTRIMI,GRUMBULLIMI DHE LARGIMI I MBETJEVE TE QYTETIT POGRADEC

DITE PUNE 4 : dite
MR VJET EMERTIMI SHERBIMEVE NJESIA | SASIA NE DITE| CMIMUnjesi puna vit VLERA
Fehirje siperfage e asfaltuara me
] 1460 krahe m? 261,758.00 0.2 365 77,962,003
Z 1460 Mirembajtie & rrugeve it 261, TAR.00 0057 165 21,783,501
Fshirje siperfage te asfaltuara me
3 208 makineri m? 30,000.00 0.424 52 2,676,260
4 | 460 Grumbullim dhe transport urban Zbrazje 198.00 318008 363 91,929,747
| g  [Peardm pastim nere+mbERAR o 5.00 s6as000| 200 10,500,000
nxirren nga ligeni
i 940 Desifektim konteinaresh m? 130.00 21,000 240 2,620,300
T 73z Lagie dhea frskim rrugeshrrugesn m? | 86,000 Q0.175 183 23,826,800
8 16 Mirembaitie luml | gytetit dite pune 1.00 1870.000 104 777,920
Pastrim | thelle lumenjsh me
) 8 askavatore Lumi te gytetit dhe lumit | dite pune 1.00 802170 2 6,417,360
te Verdoves
w48 _ﬁ.:m_._ﬁ SRS RRamEYS 40 o 20,000.00 0.824 12 751,040
11 40 Pastrim nga bora dhe kriposje dite pune 1.00 T0476.7 1 2,818,068
3 . ¥ .
o mx \%\ / gwﬁ (0esr,




| Plugim dhe lesim | reres se plazhit 2
P =,
12| 28 |dhe pastim me makineri te m2 75,000.00 0208 7 436,8000,
posacme /. B0y
i - 5 i el
5l gy |Peetiml|mbglieye ngs kosat & sope 120,00 46,0 165 b88,800 |/
vegiel 47
ey &
254,630,598.24
TV.5H 20% 50,926,119.67
TOTALI 305,556, 71801
GRUPIL1 PUNES:

Busoll J Feobinds A

SPagee D

Mk T _STH 7e,

* Pikc 4 Eshrt parashikuar g v njE dite t# grumbullohen 40.7 ton mbedje urbane ne (et + njesite Administrasive, L cilat do 18 konvertohen ng zhrazfe kazan
%u sipas tonazhil nevoliten 405 zbrazje n dite.ky konvertim Skt berd plr ariver @ mepashtme

1-Ririt efigencen ¢ sherbimit

2N Niesite Adminisirative kemi nje shirie gleografike me te madhe dhe nevojten me shume kontenisre pavarsisht normes s& gjenerimit per banor.

3-Nese gjute gjithe kohezgiatjes s& konwates kemi tejkalim te normes mesotare (& tonazhit, ulim reiskon e tejkalimit t kostos mesater te logariur ne je vit

4- Bashkia Pogradec mik disponon peshore phr peshimin ¢do disé para nisjes s myjeteve pie ng landfill Maliq, prandaj r# kit menyre mund 2 keté edhe abuzime
ngd eng ¢ aperatort t8 pastrimit duke shiuar srificialisht peshin & mbetjeve 12 depozitar duke marré edhe mbetjs nga vende 1 Hern gjé g gjell réndimin

o kostos financiare te tarifés g¥ Baskkia Pogrades paguan pée tjaftimn e mbetjeve nk Lamd fill B alig.




KRYETARI | BASHKISE

MIRATOHET

o
1
b
Objekti:PASTRIMI,GRUMBULLIMI DHE LARGIMI | MBETJEVE TE NJESISE ADMINISTRATIV C
DITE
MR PUNE 4 EMERTIMI SHERBIMEVE MIESLA SASIA NE DITE iRl e pune vit WLERA,
WIET
i ﬁj_n.m:__.._u sipartzge e asfaltuara me krahe  [m2ldde 77 410.00 {17 104 5474435
2 l4ediMirembajies & mugeve m2idits AL .02 E L=k 2,260,372
3 1460) Grumbullim dhe franspon urban Zhrazjs BOO0 462,71 365 54,043 428
A 960| Dasifeidim korteingresh op B.00 21.000 24 1,612 800
5 360[Lagie musesh midite 11, H () D.4%5 il 2793
5 2t6| Mirembaje imni dite puna 100 AT by 403,820
/] 4| Pastrien | thelle lumi_guras hers 1.0 DHG432 1 3,945 723
EHLMA 70,5348 253 44
T.V.83H 2% 14,106 858 62
TOTALI 84,641,152.13

GRUPH T PUNES:




MIRATOHET

Objekti:PASTRIMLGRUMBULLIMI DHE LARGIMI | MEETJEVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE UDE

DITE SASIA NE ! 7 d..,.uv _".... :
MR PUNE 4 EMERTIMI SHERBIMEVE MJESIA oITE CMIM;resi) dne puna vt VLERA B g
WVIET =
Fehiria s-perfane ' sfallusrs me
I A 16| kraka _sm fi6s, 00000 0,200 o 5,441,200
2 14461 Mirerrhale & rrugevs __m_m fi, 0000 [P 3k 2,500,800
E| 14450  Ngarkirn die wanspon mbatjesh Lhrazje 50000 4369517 J5E A1, 287 472
3 950 Dasifeklim | kealsinereye cap 50,00 21 M4 1,008,000
g Hl| Lag® meges me 12.00.00 04050 T 2,085,200
& 4] Paalrim | thalls lumanjzh dile pun= 100 305995 ] 1,223,980
rm_.z._z} 44 606652
T.V SH 2R E021.35038
TOTALIL 53,517,982

GRUPL I FUNES:
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LSt D= e

i



KRVETARI | BASHKISE

MIRATOHET

Ohjekti:PASTRIMLGRUMBULLIMI DHE LARGIMI [ MBETJEVE TE NJESISE ADMINISTRATIVE CERRAVE + DIARDHAS
n:._._m.qwu%_mm 4 EMERTIMI SHERBIMEVE MIESIA | SASIA MEDITE GRS njasl) difa pune it YWLERA

1340 Mg andne ransport meturinash i = Heles i 27,764,558
2 ] Desifaklirni | Ronlemeraus med 000 PRI mn_.u._ 1,004, Q00
M— _Z16 hrmmaapta (umi Carrava mi [ 1732 44| Ara112
4] 4 Faglrim | el | lumanjue hara 1.0 32,560 | 1,570,240
SHUMA 0,722,050

T.W.5H 2R 0,184,410

TOTALI 36,866,461

GHRUPI T PUNES:

Violete, o ekan
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 MIRATOHET _ O T
KRYETARI 1 KISE /a i
1 OLLI s e
3 ﬁm e
\ ) B
Objekti PASTRIMLGRUMBULLIMI DHE LARGIMI [ MBETJEVE TE NIESIVE FROPTISHT .VELL :n__._.... | & 7
ol e
i B
DITE PLINE 4 - 7 Frzan -
MR i EMERTIMI SHERBIMEVE NJESIA SASIANEDITE | CMIMInjes) |  dite pune i WLERA =
okt liefiiiieh Zvrezie 85.00 386.78 312 T
1 b DesPaktmi | kontelnarava i ] 45 0 21,0000 mW—I 414 960
SHLUMA 35,838 E8H
Va0 % 7,167,718
TOTALI 43,006,306

GRUPT 1 PUNES:

Busoltod Gorke B
Nisle¥o (eban,
EL 0

® s m
:ME_M AE -
AT o T T ;




MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
AKOL

PREVENTIV FIMNAL

4 VITE
Mjesia Popradec 2 here KONTEINERE

Knzantigese
chetia (dimimm
Pogradec 305,556,718 [ose nevoja shiesE) 76,389, )

Knzanéqese

ekstns (dimiim
Udenisht 53,527,942 |ose nevoja shiest) |3.38 1,990
Cernve 35,733,254 ES31,3 14

Kaznmdifgese
eksira (dEmbim
Hucimas B.041, 152 |ose nevija shiesit) 21,140,288

Kazanigese

Proptishl Trebinje ekstrm {(ddmiim
Vefzan 41,006,306 |ose nevoja dliess) 10,751,574

Kﬂ.ﬂnﬂ"qﬁp
eksirz (démiim
0 e nevaja shtes)

K'.r.l:ﬂn!l'ql:g:
ekstrn (d&mitim
aj oBg pevija shiegi)

Karanigese
eksira { dtmtim
] oA Nevain shbas)

TOTAL 522465413 L 130,616,353
130,616,353

GRIIF] I PUNES:
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